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SOVIETAI PASIRUOŠĖ ATOMINI AM BANDYMAM
•>

ANGLAI “ATRADO AMERIKĄ”: ĮSTAIGOS, 
UNIJOS APSĖSTOS KOMUNISTU ŠNIPAIS 
Vyriausybė pripažino, kad Sovietu bloko špionažas 
sudaro Britanijos vidaus saugumui rimciausiq pavoįy

LONDONAS. — Apie apsileidimą komunistų šnipais angly 
valdžios įstaigose ir vaidininkų unijose prabilo ne koks nors deši
niųjų “ekstremistų” generolas, bet pats ministeris pirmininkas 
Harold Macmillan, remdamasis specialaus vyriausybės komiteto 
tyrinėjimu duomenimis.

CHRUŠČEVAS LAUKIA, KADA AMERIKA 
IMS SPROGDINTI ATMOSFEROJ BOMRAS
Kremlius daryty tq patį, rašo Nikita japony premjerui

MASKVA. — Sovietų radijas paskelbė Chruščevo atsakymą 
Japonijos ministeriui pirmininkui Ikedai, prašiusiam susilaikyti 
nuo tolesnių branduolinių ginklų bandymų. Diktatorius atsakė, 
kad visa tai pareis nuo Amerikos elgesio: jei ji grįš prie atominių 
bombų sprogdinimų, Sovietų Sąjunga, vaduodamas] savo šalies 
saugumo sumetimais, turės daryti tą patį.

Komitetas, kuriam vadovavo 
apeliacinio teismo narys lordas 
Radclife, padarė išvadą, kad So
vietų bloko pastangos įstumti 
savo agentus į valdininkų uni
jas, o per jas į vyriausybės įs
taigas, sudaro patį rimčiausią 
pavojų britų vidaus saugumui. 
Anglų komunistų partija su sa
vo sąjungininkais, bendrakelei
viais ir simpatikais sudaro “įs
pūdingiausią” priešvalstybinę 
organizaciją Anglijoj.

Vyriausybė įgyvendins kuo 
greičiausiu laiku tas priemones, 
kurias komitetas pasiūlė apsi
saugoti nuo šalies paslapčių vo
gimo, kalbėjo parlamente mi- 
nisteris pirmininkas Macmillan.

žmonės apatiški pavojui
Komiteto pranešime pabrėžia

ma, kad didžiausią riziką kelia 
anglų apatiškumas, pareinąs iš 
galvojimo, jog komunistai su sa
vo šnipais jokio pavojaus šalies 
saugumui nesudaro.

Britų apatiškumas šiuo at
žvilgiu yra daug didesnis, negu 
amerikiečių, sako Amerikos dip
lomatai, stebėję žmonių reakci
ją į įspėjimus apie komunistų 
pavojingumą. Ir labai aišku, 
kodėl; Anglijos vyriausybė ne
laiko komunistų partijos prieš
valstybine organizacija ir neuž
daro durų komunistams į vy
riausybes įstaigas. Britams tai 
atsiduotų “amerikonišku makar- 
tizmu”.

Komunistų partija Anglijoj 
turi tik 30,000 narių, bet komi
tetas buvo nustebintas jų sim
patikais valdžios įstaigose, uni
jose ir organizacijose.

Išvogė svarbias paslaptis
Anglų vyriausybė susidomėjo 

komunistų agentų veikla po dvie 
jų skandalingų špionažo bylų. 
Vienoj byloj buvo nustatyta, 
kad amerikiečių pora, pabėgusi 
nuo FBI, Moitis ir Loma Co
hen, turėjo Londone slaptą ra
dijo stotį, per kurią buvo siun
čiamos į Maskvą anglų laivyno 
paslaptys, surinktos Sovietų šni
po “Gordon Lonsdale”, padedant 
dviem britų admiraliteto val
dininkam — Henry Houghton 
ir jo draugei Ethel Gee. (Buvo 
išduotos ir atominio povandeni- 
tas George Blake išdavė So- 
JAV). Kitoj byloj buvo išaiš
kinta, kad anglų žvalgybos agen- 
vietams savo agentus, dirban- 
nio laivo paslaptys, gautos iš 
čius už Geležinės uždangos.

Susirgo Frankfurter
WASHINGTONAS, D. C. — 

Feliks Frankfurter, 79 metų, 
aukščiausiojo teismo narys, su
krito prie savo darbo stalo ir 
buvo skubiai išgabentas į ligo
ninę. Manyta, kad jis vėl gavo 
širdies smūgį. Užtat gydytojai 
nudžiugo, nustatę, kad liga yra 
mažiau pavojingo pobūdžio. Ti
kimasi, kad jis greit pasveiks.

Feliks Frankfurter yra ne tik 
seniausias aukštojo tribunolo 
narys, bet ir ilgiausiai jame iš
tarnavęs, nuo 1939 metų.

IŠ VISO PASAULIO

Chruščevas serga gripu
MASKVA. — SSSR diktato

rius Nikita Chruščevas, 68 me
tų, susirgo gripu, tvirtina JAV 
žinių agentūra, Sovietų informa
toriams tylint. Liga, kad ir ne
sunki, verčia Chruščevą gulėti. 
Pastarosiomis savaitėmis jis bu
vo užimtas žemes ūkio negalavi
mais ir pablogėjusiais santykiais 
su komunistine Kinija.

Alpių sniege žuvo 3 žmonės
ENTREVES, Italija. — Nuo 

Alpių kalnų viršūnės Monblano 
nuvirto penktadienio naktį sto
ri sluogsniai sniego ant barakų 
stovyklos, kurią buvo įsirengę 
darbininkai, kasą tunelį po Mon
blanu. Mažiausia trys darbinin
kai yra žuvę ir 35 sužeisti.
“Amerikos Balsas” — užkimęs

ATĖNAI. — JAV bando at
remti Nasserio “Arabų balso” 
radijo propagandą iš radijo lai
vo “Courier”, bet be didelio pa
sisekimo. “Arabų balso” radi
jas Kaire yra 600 kilovatų galin
gumo, “Amerikos Balso” — tik 
150 kilovatų. Graikija, nenorė
dama visiškai susibarti su Nas- 
seriu, davė leidimą išlipti “Cou
rier” laivo jūrininkams į kran
tą Rodes saloj tik ta sąlyga, kad 
“Amerikos balsas” transliuos 
arabams pranešimus tomis va
landomis, kada nutyla “Arabų 
balsas”. “Courier” propagan
dinė tarnyba kainoj a Amerikai 
$1 mil. per metus.
JT pakvietė Gagariną, Titovą

MASKVA. — Jungtinių Tau
tų erdvių komitetas pakvietė į 
New Yorką Sovietų kosmonau
tus Juri Gagarin ir Herman Ti
tov padaryti pranešimus komi
tetui apie jų keliones aplink že
mę erdvėmis. Kosmonautai at
skris šį mėnesį. Amerikos astro
nautas John Glenn jau padarė 
pranešimą JT komitetui apie sa
vo kelionę.

Ekvadoras sustabdė 
propagandos įvežimą

Padėtis visiškai pasikeitė
QUITO, Ekvadoras. — Ubal

do Layedra, atplaukęs iš Kubos 
į Guayaquil uostą su nauju ko
munistų propagandos transpor
tu, nustebo, kad policijos virši
ninkas jo prekes konfiskavo. Per 
pastaruosius 6 mėnesius, pasi
darius prezidentu Arosemenai, 
komunistai be jokių kliūčių ga
beno iš Kubos proklomacijas, 
brošiūras, muzikos ir agitacinių 
kalbų plokšteles.

Įsiterpus kariškiams, prez. 
Arosemena turėjo nutraukti di
plomatinius santykius su Kuba, 
Lenkija ir Čekoslovakija. Su ki
tomis komunistų šalimis Arose
mena dar nebuvo spėjęs santy
kių užmegzti.

Prancūzijoje paskelbus referendumą dėl prezidento de Gaullės politikos Alžyre, sienos ir langai 
pradeda marguoti plakatais ir visokiais išrašytais šūkiais.

FIAT FABRIKUOSE ITALIJOJ KOMUNISTU 
VALDOMA UNIJA GAVO MAŽIAU BALSU 
Šie balsavimai laikomi politinio gyvenimo 'barometru'

TURINAS,Italija. — Nuo pokarinių laikų italai įprato žiū
rėti į Fiat automobilių fabrikų darbininkų unijų balsavimus, kaip 
į barometrą, iš kurio matyti visos tautos politinio galvojimo 
linkmė. Su dideliu įdomumu buvo laukiama pastarųjų Fiato bal
savimų, sudarius krikščionių demokratų partijai su kairiaisiais 
socialistais parlamentarinę sąjungą.

Fiato fabrikai pagamina 90% 
Italijos automobilių. 15,000 au
tomobilių pernai parduota Ame
rikoj. Fabrikuose dirba 90,000 
darbininkų. Apie šį Italijos “De
troitą” sakoma, kad nėra mieste 
šeimos, kuri tiesioginiai ar ne
tiesioginiai nedirbtų Fiatui.

Šio pramonės koncerno reikš
mė Italijos politiniame gyveni
me yra tokia didelė, kad prem
jeras Fanfani, projektuodamas 
savo politinį eksperimentą (“kai 
rėš angos atidarymą”) su Nen- 
ni socialistais, iš anksto apie tai 
tarėsi su Fiato vadovybe. Po 
unijos atstovų rinkimų trečia
dienį, Fiato vadovybės narys iš
pranašavo gerą ateitį kairiajai 
Fanfanio koalicinei vyriausybei.

Komunistų įtaka mažėja
Komunistų vadovaujama uni

ja Fiato fabrikuose gavo 22.5% 
balsų, praeitais metais—24.3%. 
Silpna neofašistų unija buvo iš 
fabrikų kaip ir iššluota Daugiau 
šia balsų surinko socialdemokra
tų vadovaujama unija, 32.6%.

Įsidėmėtina, kad tie patys Pie
tro Nenni socialistai, kurie Ro
moje remia krikščionių demo
kratų premjerą, Turine ir kituo
se pramonės miestuose tebeben- 
drauja savivaldybėse ir unijose 
su komunistais. Tačiau Fiate 
komunistų dominuojama unija 
(metalo darbininkų federacija) 
balsų nepadidino.

Komunistų ir Nennio socia
listų laikraščiai rašė apie Fia
to “terororą” prieš darbininkus, 
visokeriopą tariamą spaudimą 
nebalsuoti už jų uniją. Per tai 
15% darbininkų visai nebalsa
vę, arba įmetę protesto ženklui 
tuščius lapelius.

♦ Baltieji rūmai pranešė Au
strijos premjerui Gorbachui, kad 
prez. Kennedy galės jį priimti 
gegužės 5 dieną. Anksčiau jam 
buvo pasakyta, prezidentas taip 
užimtas, kad jį galės priimti tik 
rudenį Per tą laiką Gorbachas 
nusprendė važiuoti į Maskvą. Jis 
ten vyks, nors ir bus priimtas 
Kennedžio.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Sovietų Sąjunga penktadie
nį paleido naują satelitą, “Kos- 
mos” tipo. Priminta, kad ja
me žmogaus nėra.

♦ Kubos valdžia pranešė, kad 
jos policija suėmė Orientes pa
kraščiuose 7 Amerikos narūnus 
(“varliažmogius”). JAV papra
šė Šveicarijos ambasadą juos iš
gelbėti. Amerikiečiai plaukė į 
Jamaikos pakraščius ieškoti 
turtų jūros dugne.

♦ JAV ir Anglija pasiūlė Sau
gumo Taryboj rezoliuciją, kuria 
kritikuojama ne vien Sirija, bet 
ir Izraelis dėl susišaudymų prie 
Galilėjos ežero. Kad Sovietai 
rezoliucijos nevetuotų, Izraelis 
rezoliucijoj kaltinamas paliaubų 
sutarties sulaužymu.

♦ Prancūzų pogrindžio tero
ristai Alžerijoj penktadienį nu
kovė 33 žmones. Prez. De Gau
lle pasakė kalbą į tautą, ragin
damas dalyvauti sekmadienį ple
biscite, kuriuo bus patvirtinta 
jo sutartis apie apsisprendimo 
teisę Alžerijos gyventojams.

♦ Brazilijos prezidentas Gou- 
lart kreipėsi į Kubos diktatorių, 
kad jis pasigailėtų 1,178 kubie
čių, dalyvavusių invazijoj pra
eitą pavasarį. Castro atsakė, kad 
Goularto žodis turės teismui di
delės svarbos.

Apse J. Meko filmq
(E) „Pergalė” 3 n-ry paskel

bė, kad Maskvoje einąs „Iskus- 
tvo kino” žurnalas I n-ry pa
minėjo J. Meko JAV-se paga
mintą filmą „Medžių ginklas”. 
Esą, J. Mekas, kuris „iki šiol 
buvo plačiai žinomas kaip ki
no kritikas”, savo darbą pa
grindęs „buržuazinės estetikos 
koncepcijomis, tačiau jose ne
retai suskamba ir pažangių 
minčių”. Tos mintys, nurodo 
„Pergalė”, atspindinčios „blai
vią jaunosios amerikiečių in-

Baltieji apmoka 
negrų išeiviams 
kelionę Chicagon

Nurodo, kur kreiptis: į NAACP 
ir pašalpos departamentą

NEW ORLEANS, La. — Į 
Chicagą ir kitus šiaurinius mies
tus, kur yra daugiau darbo, tei
sių ir valdiniai pašalpos biurai, 
kraustytus] iš pietinių valstybių 
dar daugiau negrų, jei turėtų 
pinigų kelionei.

Baltųjų rasistų organizacija 
Didžiojo New Orleano piliečių 
taryba pranešė, kad ji renka iš 
saviškių pinigus pirkti kelionės 
biletus negrams į vieną galą, 
iki Chicagos. Vienas “gerada
ris” davė šiam tikslui $968. Vie
nas. “laisvės” autobusas su 39 
išeiviais jau yra paruoštas ke
lionei į Chicagą. No. 2 auto
busui jau surinkta $600.

Išeiviams nurodoma, kur krei
ptis pasiekus Chicagą: į negrų 
teisių kovotojų, integracijos or
ganizacijas NAACP, Urban Lea
gue ir į socialines pašalpas de
partamentą. Norint gauti iš de
partamento pašalpos, reikia iš
gyventi Chicagoj metus laiko.

Darbietis nugalėjo 
Macmillan kandidata t
Liberalai kenkia konservatoriam

LONDONAS. — Konservato
rių kandidatas, už kurio išrin
kimą kalbas sakė pats prem
jeras Macmillanas, pralaimėjo 
papildomuosiuose rinkimuose 
Stockton-on-Tees pramoningoje 
apylinkėje prieš darbo partijos 
kandidatą.

Darbietis William Rodgers 
gavo 19,694 balsus, konservato
rių kandidatas Gerald Coles — 
12,112. Liberalų kandidatas, da
lyvavęs rinkimuose pirmą kar
tą nuo 1950 metų, surinko 11,- 
722 balsus.

Liberalai buvo nusmukę iki 6 
atstovų parlamente. Jie pamažu 
atsigauna, stengiasi išstatyti 
kandidatus užleistose rinkiminė
se apylinkėse, ir atitraukia dau
giau balsų nuo konservatorių, 
negu nuo darbo partijos.

teligentijos pažiūrą į kapita
listinio pasaulio kultūrą”. J. 
Meko pasisakymai, filmo reika
lais buvę paskelbti lenkų spau
doje ir „Iskustvo kino”.

Japonijos premjeras tuo pa
čiu reikalu yra kreipęsis į JAV 
prezidentą. Prez. Kennedy ir jo 
delegatai nusiginklavimo kon
ferencijoj Ženevoj sutinka susi
laikyti nuo bandymų, kuriems 
Amerika yra pasiruošusi, kaip 
ir Sovietų Sąjunga, jei Maskvos 
valdžia priims JAV Anglijos rei
kalavimą sukurti tarptautinę 
priežiūrą bandymų uždraudimui 
pridaboti.

Nesutarimai dar padidėjo
Po trijų savaičių derybų 17- 

kos šalių nusiginklavimo konfe
rencijoj Ženevoj, JAV-Anglijos 
nesusitarimai su Sovietų Sąjun
ga dėl atominių bombų bandy
mų, atrodo didesni, negu bu
vo konferencijos pradžioj.

Šios trys didžiosios atominės 
šalys yra sudariusios nusigink
lavimo konferencijoj pakomitetį. 
Po trijų valandų diskusijų, SS
SR delegatas Carapkin pasakė 
kdrespondentams, kad jie yra 
patekę į mirties tašką ir neži
no, kaip iš jo pajudėti. Vakarų 
delegatas išsireiškė, kad tokia
me prislėgtame posėdy jam nė
ra tekę dalyvauti.
Ginčai dėl “propagandinio karo”

šaltojo karo atmosfera užvieš
patavo bendrojoje 17-kos šalių 
konferencijos, nežiūrint neutra- 
listų bloko pastangų priversti 
Ameriką ir Sovietų Sąjungą pa
šalinti savitarpinius nesutari
mus. Kitas SSSR delegatas Va
lerian Zorin reikalavo prieš pra
dedant nusiginkluoti visų pirma 
sustabdyti “karinę propagan
dą”, (uždaryti Amerikos radiją 
RIAS Vakarų Berlyne).

Jis laiko tai nusikalti
mu prieš žmoniją. Jo pasiūly
mą, kad visos šalys pereitų prie 
“taikos” propagavimo Amerika 
atmetė.

Senatas sutiko pirkti 
Jungt. Tautų bonus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatas 70 balsų prieš 22 davė 
sutikimą paskolinti Jungtinėms 
Tautoms $100 milijonų, perkant 
už tokią sumą jų bonų, kuriuos 
jos turės išpirkti per 25 metus 
ir mokėti 3%.

Iš 22 bonų priešininkų pusė 
buvo demokratai. 22 respubliko
nai balsavo už bonų pirkimą. JT 
išleido bonų už $200 mil., kad 
išbristi! iš finansinės krizės, į 
kurią pateko dėl taikinimo ope
racijų Konge.

Atstovų rūmuose bonų pirki
mo priešininkų yra daugiau, bet 
palankiai pasisakius senatui, 
ma, kad jų opozicija bus suma
žėjusi.

Angolos sukilėliai 
sudarė savo valdžią

Vadovaus iš Kongo kovom prieš 
Portugalijos kolonializmą

LEOPOLDVILLE, Kongas.— 
Portugalų kolonijos Angolos pa
bėgėliai sudarė Konge egzilinę 
vyriausybę vadovauti išsilaisvi
nimo kovai iš kolonialinės prie
spaudos.

“Valdžios” galva (Angolos iš
laisvinimo fronto) Holden Ro
berto aiškino korespondentams, 
kad Kongo premjeras Adoula 
davė pritarimą. Roberto palaiko 
ryšius ir su kitomis Afrikos val
stybėmis.

Savo misiją kaip krikščionio 
Roberto taip apibūdino: “Aš 
esu revoliucininkas, nes kiek
vienas krikščionis, kuris nieko 
nedaro nusikaltimui sulaikyti, 
pasidaro nusikaltimo dalinin
kas”.

Kokiai krikščionių bažnyčiai 
priklauso, jis nesako. Jis gimė 
Angoloj 1925 m., bet augo ir 
mokėsi Konge. Gerai kalba por
tugališkai, prancūziškai, neblo
gai — angliškai. 1959 metais 
jis važinėjosi po Ameriką, pro
paguodamas Angolos nepriklau
somybės idėją.

Prezidentas paprašė 
$500 mil. didmiesčių 
susisiekimui paremt 
Prašo peržiūrėti tarpvalstybinę 

geležinkelių transportaciją 
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Kennedy paprašė 
kongresą paskirti pusę bilijono 
dolerių padėti miestams ii’ prie
miesčiams išbristi iš finansinių 
sunkumų, kuriuos metai iš me
tų didina vadinama masinė žmo
nių transportacija.

Federalinė vyriausybė kasmet 
sudeda dideles sumas į valstybių 
plentų statybas, bet kad ji turė
tų padėti geležinkeliams, kuriais 
kasdien vyksta į darbą ir namo 
milijonai žmonių, tik dabar pra
dedama rimtai svarstyti.

Prezidentas norėjo įsteigti 
miestų departamentą federalinėj 
vyriausybėj. Jo uždavinys būtų 
buvęs transportacija., gyvena
mųjų namų statyba. Projektui 
nepraėjus (jį atmetė atstovų rū
mai), prezidentas bando padėti 
miestams per turimas federali- 
nes agentūras, kad tik kongre
sas paskirtų lėšų.

Jis ta pačia proga pasiūlė pa
keisti dabartinius nuostatus, 
tvarkančius keleivių ir prekių 
gabenimą traukiniais, lėktuvais 
ir laivais. Pavyzdžiui, panaikin
ti teisę fed. susisiekimo komi
sijai nustatinėti atlyginimo mi
nimumą. Būtų geriau, kad mi
nimumą nustatytų pačios susi
siekimo kompanijos, besirung- 
damos savo tarpe. Tada gal at
pigtų žmonių ir prekių trans
portacija.

— Vilniaus radijo pranešimu 
nuo balandžio 1 d. Kauno poli
technikos institute veiks 7 fa
kultetai : elektrotechnikos, me
chanikos, lengvosios pramonės, 
mašinų gamybos, statybos, san
technikos ir cheminės technolo- 
manomą, kad' jų opozicija bus 

'sumažėjusi. -
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Moteriškė bijojo su 
amerikiečiais pietauti

— Druskininkų parke nuo
širdžiai papasakoti keli moky
tojos išgyvenimai mane sukrė
tė, — toliau pasakoja praeitą 
vasarą Lietuvoje buvęs Klaipė
dietis. — Aš nežinojau, ką jai 
pasakyti. Savo pasakojimą ke
liais atvejais ji pertraukė aša
romis. Kada pasakojo apie 
dukters išplėšimą, negalėjau ir 
aš sėdėti. blakstienų penusi- 
šluostęs... Aiškus daiktas, aš 
supratau, jog tai buvo tik da
lis prisimintų išgyvenimų.

— Pakviečiau ją pietums. 
Norėjau, kad su manim užeitų 
j tą pati restoraną, kuriame 
mes’ valgėme. Norėjau, kdd ji 
su manim galėtų < pavalgyti 
kiek sotesnio valgio. Moteris 
atsisakė eiti. “Bus geriau Tam
stai, ir bus geriau man” — ji 
pasakė. Ji nenorėjo, kad prie 
jos bereikalingai nepradėtų ka- 
binėtis. Nenorėjo, kad ir ma
ne įtartų. Man norėjosi supa
žindinti su ja kitus ekskursi
jos dalyvius, ir norėjosi, kad 
jie bent dalį man pasakotos is
torijos užgirstų. Bet mokytoja 
griežtai atsisakė eiti ir patarė 
man ilgiau nelaukti ir eiti.

— Negalėdamas nieku jai 
padėti, pasiūliau jai kelis do
lerius, kad pati viena ką nors 
nusipirktų. Ji griežčiausiai at
sisakė pinigus imti. “Keturios 
sienos akis turi, o čia parke i 
mus gal žiūri ,ne keturios, bet 
keturiolika akių”. Aš žinojau, 
kad lietuviams pavojinga lai
kyti dolerius, jei pas ką randa, 
tai įtaria ryšių. p'alaikymu su 
užsieniečiais.

Druskininkuose negali gauti 
geros degtinės

— Ta moteriškė mane iš vė

__ --------------------------------------------------------------- ............ ....... ' , ...........' ------ x
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Chartered and Supervised by the U.S. Government

METINIS DIVIDENDAS 
mokamas visoms santaupoms

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.,

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

investment
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 moty vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto ~ 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siusti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidą*.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto" iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniai^ visai neatidaroma.
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žių išmetė. Josios pasakojimas, 
josios išgyventi skausmai, jos 
šeimos išnaikinimas, jos gyve
nimo išardymas ir ją užgulusi 
neviltis mane tiek paveikė, kad 
nebežinojau, kur eiti. Jau bu
vo pietų metas, nuskubėjau į 
restoraną, atsisėdau valgyti, bet 
niekas į burną nelindo. Mais
tas, rodos, geras, bet į burną 
jis nėjo. Greta buvo kiti sta
lai, prie jų.sėdėjo iš Rusijos at
važiavę žmonės. Man norėjosi 
surikti, kad jie greičiau kraus- 
tytusi iš Lietuvos, kad nežudy
tų žmonių,.kad leistų jiems pa
tiems tvarkytis, bet žinojau, 
kad mano šauksmas nieko ne
pagelbės... Man taip pat norė
josi greičiau pamatyti brolius 
ir seseris, pamatyti gimtinį kai
mą. Mano gimtinė buvo to pa
ties žiauraus rusų policijos vir
šininko žinioje, kur lietuvius 
žudė Stalino maišais...

— Palikau nesuvalgy tus pie
tus ir išėjau iš restorano. Pa
sileidau į Druskininkus. Ma
niau prasivaikščioti, kad neri
mas praeitų. Norėjau į degti
nės krautuvę užeiti ir nusipir
kti bonką geros degtinės, kad 
nervus apraminčiau, bet krau
tuvė buvo uždaryta. Drusiki- 
ninkuose aludžių nėra, o kur 
gauti bonką degtinės— neži
nojau. Susitikau sanatorijos 
prižiūrėtoją. Jai pasakiau, kad 
norėčiau nusipirkti bonką deg
tinės. Ji man priminė, kad 'ge
ros degtinės Druskininkuose 
sunku gauti, bet ji pasiūlė sa
vo; bonką. Tai buvo kažkoks 
gruzinų šampanas. Sumokėjau 
jai daugiau negu jis vertas, 
bet buvau patenkįntas, kad ga
vau. Pasikviečiau porą bendra
keleivių ir mes kartu išgėrėm 
tą gruzinišką šampaną. Man 
norėjosi papasakoti joms ma
no girdėtą mokytojos skundą, 
išlieti širdgėlą...

COMMONWEALTH EDISON KOMPANIJOS ELEKTROS JĖGAINĖ CHICAGOJE
Sts 3x6,GvO kilovatu turbininis generatorius, pastatytas Commonwealth Edison kompanijos Fisk 
stotyje turi 60 karty daugiau pajėgumo, kaip turėjo pirmasis šios stoties vienetas, pastaty
tas apse 1900 metus toje pačioje vietoje (žiūr. dešiniame kampe apačioje). Balandžio 29 d. 
kompanija svęs savo 75 metu sukaktį ir iki kitu metu prie Lemonto pastatys 510,000 ki

lovatu turbininį generatorių.

Vietos gyventojų neprileidžia 
prie ekskursantų

— Druskininkuose ne aš vie- 
nas buvau susirūpinęs, kiti ke
leiviai jau buvo savo akimis 
malę, kas yra kiloję “geleži
nės uždangos” pusėje ir sua
bejojo visos ekskursijos nau
dingumu. Visi pastebėjome, 
kaip palydovai vaiko žmones 
nuo ekskursantų. Pačiuose 
Druskininkuose uždraudė žmo
nėms priartėti prie amerikiečių, 
o kai viena moteris vis dėlto 
norėjo patirti, ar josios dėdė nė
ra atvažiavęs, tai vienas palydo
vas ją gerokai pastūmėjo ir pa
grasino stipresnėmis bausmė
mis. Pamatėm, kad dabartinės 
Lietuvos valdovams rūpi nepri
leisti lietuvių prie mūsų.

— Viskas stiplanuola ir nuo 
pradžios iki galo gerai apgal
vota. Mums paruošė įvairiausių 
ekskursijų, paskaitų, teatrų, 
“būtinai aplankyti reikalingų 
vietų,”, kad tik mes neturėtume 

J laiko ir neaplankytume tų vie
tų, kurių mes patys norime; 
kad mums nebūtų progos išsi
kalbėti su tikrais lietuviais, b 
ne rusų primestai valdžiai tar
naujančiais žmonėmis; kad pa
sikalbėtume. ne tik su direkto
riais, bet ir su paprastais darbi
ninkais; kad kalbėtume ne tik 
su kolchozų viršininkais, bet ir 
su tais, kuriems žemė buvo 
atimta ir kurie suvaryti į ru
siškus dvarus vergauti. Akys 
man prasivėrė jau Vilniuje. 
Abejonės visai išsiblaškė, kai 
Druskininkuose pasikalbėjau su 
buvusia mokytoja.

Man jau niekas nerūpėjo, 
nieko daugiau matyti nenorė
jau, bet vien tik tegalvojau, kad 
patekčiau į gimtinių Pagėgių 
apylinkę. Išvažiuojant iš Drus
kininkų pasigavau vyriausią pa
lydovą Cibulskį, pasitraukiau jį 
j šalį ir sakau: “Neužmiršk, kad 
aš noriu vykti į Pagėgius.. 
“Atsimeni, ką man buvai pri
žadėjęs?” — jis manęs tuojau 
užklausė. “Aš tai atsimenu, bet
žinau, kad pats turi tiek daug 
įvairių reikalų, tai bijau, kad 
neužmirštum...”

— Jis man dar kartą užtikri
no, kad viską atsimenąs, kad 
laiku gausiąs visus leidimus ir 
kad savo gimines aš pamatysiu, 
bet i gimtinj kaimą man nelei
do išvažiuoti.

(Bus daugiau)

Siųs "robotą" į mėnulį?
Nacionalinė Aeronautikos ir 

Erdvių administracija svarsto 
Chicagos universiteto sumany
mą, pasiųsti mėnulio ištirti ma
žiuką kumščio didumo “robotą”. 
Toks 3 colių ilgumo ir platumo 
ir >4 colių aukštumo robotas yra 
jau sufabrikuotas ir jis gali iš
tirti ir pranešti žemėn mėnulio 
cheminius elementus ir “žemės” 
sudėtį iki smulkiausio atomo. 
Tokie robotai būtų taipgi siun
čiami į įlarsą ir Venerą, iš kur j 
telemetriniais radijo siųstuvais 
atsiųstų žemėn žinias apie tų 
planetų kilmę ir amžių.

Suimtas nespėjęs nuvažiuoti 
Metropolitan banko plėšikas

NAVAJO TRIBAL LAND
OIL AND GAS LEASE SALE

Vos 10 minučių praėjus po 
apiplėšimo Metropolitan State 
banko, 2201 Cermak Bd., plė
šikas Freddie Bowie, 34 metų 
negras, gyv. 1856 S; Troy St., 
buvo pagautas su visais išplėš
tais pinigais. Plėšikas su pinigų, 
pilnu portfeliu važiuodamas 
Cermak Rd. prie Western Ave, 
sustojo ir išlipo iš automobi
lio patikrinti, ar nėra sprogusi 
padanga, kai tuo momentu pa-, 
sivijęs policininkas Leo Moorę 
jam liepė iškelti rankas. Ran- 
dilas pasidavė nesipriešinda
mas. Jis vis teberūkė cigarą ir 
prie diržo turėjo makštyse pri
sisegęs du .32 kalibro revolve
rius, o jo automobilyje ant sė
dynės tebebuvo padėtas port
felis su visais pavogtais $11,- 
439.

Policija buvo pasiųsta į ban
ką dar plėšikui tebesidarbuo
jant. Kažkoks ;praeivis, paste
bėjęs banko viduje įtartiną są
jūdį, paskambino telefonu PO 
5-1313, sakydamas: “Banke ka
sininkai ir mergaitės laiko ran
kas aukštyn įjškėlę. Dideli ci
garą rūkantis . negras, atrodo, 
plėšia banką!”

Kasininkas Bruno Morkūnas,. 
25 metų, dirbęs septintajame 
“narve”, toliausiai nuo durų, 
papasakojo, kaip prie jo priė
jo portfelį nešinąs didelį ciga
rą rūkantis vyras. “Aš jo pa
klausiau, kuo galiu pagelbėti”, 
papasakojo Morkūnas, “bet 
negras tik žiūrėjo ir tylėjo”. 
Klausimą pakartojus, jis stai
ga ištiesė revolverį ir atsklei
dęs apsiaustą parodė antrą re
volverį, sakydamas: “Matai, aš 
turiu du ! Įdėk čia į portfelį de
šimtį tūkstančių!”

Kai Morkūnas sudėjo savo 
kasoje turėtus $7,700, banditas 
piktai pasakė, kad to neužten
ka ir liepė atidaryti visus kasos 
stalčius. Matydamas, kad yra 
tušti, plėšikas įsakė Morkūnui: 

“Perduok portfelį anam ant
rajam (Pass it ower to the 
next guy!)” Morkūnas portfe
lį perdavė gretimajam kasinin
kui Edward Osucha, 42, ku
riam banditas Bowie įsakė ap
eiti visas kasas ir surinkti pi
nigus, o pats tuo tarpu vaikš
čiojo po banko aslą, grasinda 
mas keturiems banko tarnau
tojams ir penkiems klientams, 
kad nebandytų daryti jokio 
triukšmo.

Gavęs savo portfelį su $11,- 
439, Howie pasakė Morkūnui: 
“Nespausk aliarmo mygtuko! 
Ir jei portfelyje nebus mažų 
mažiausiais dešimties tūkstan
čių, aš grįšiu ir jus visus išžu
dysiu! Aš žinau, kur jūs gyve
nate!”

Pirmąjį aliarmą suspėjo pa
spausti banko prezilento Jo
seph A: Wiewiora sekretorė 
Miss Loraime, Smid, kuriai kį- 
ta banko tarnautoja pašnibž
dėjo, kad žmogus stovįs prie 
kasininko atrodo įtartinas. Po
licija spėjo atvažiuoti taip 
greit, jog privažiavus prie ban
ko, tarnautojai ką tik beišbė
gą pro duris bandito vytis.

Plėšikas su portfeliu nesku
bėdamas išėjo pro duris, ant 
šaligatvio dar užsidegė užge
susį cigarą, priėjo prie gatvės 
kitoje pusėje pastatyto auto
mobilio ir nuvažiavo, tik ne
toli, nes už poros blokų buvo 
suimtas.

Ketvirtadienio naktį j 
apiplėšė Ūkelį

Ketvirtadienio naktį, apie 11 
valandą, du “holdaperiai” už
puolė Kazio Ūkelio taverną, 
esančią 3436 S. Lituanica, iš
nešė visus registeryje buvusius 
pinigus ir pasiėmė degtinės. ,

Atrodo, kad užpuolikai yra 
tie patys, kurie prieš kelias sa

vaitės valė Halsted 
esančias tavernas.

Kaip paprastai, pas Ūkelį 
visuomet yra žmonių. Buvo pas 
jį keli seni pažįstami ir ketvir
tadienio vakarą. Vieni alų gur
kšnojo, kiti televiziją sekė. Ta- 
vernon užėjo du nepažįstami 
vyrai, prisėdo prie baro ir pa
prašė alaus. Vienas buvo auk
štas, o kitas mažas.

Kad nekiltų koks įtarimas, 
tai vienas net paklausė, kokia 
čia artimiausioji bažnyčia. 
Kažkoks pažįstamas miręs, ruo 
šiamos laidotuvės, tai jie norį 
užeiti pas graborių. Jam buvo 
paaiškinta, kokia čia bažnyčia 
ir kur gali būti graboriai.

Kai užpuolikai apžiūrėjo, kas 
tavernoje buvo, lai tada aukš
tesnysis pranešė, kad bus už
puolimas. Jis pataręs visiems 
būti ramiems. Jis pats visai ne

UTAH COLORADO

Oil and Gas Lease on Navajo Tribal 
lands in the Four Corners area will 
be offered at competitive sealed bid 
lease sale April 12; 1962 at Window 

Rock, Arizona.

A- total of 63, 796 acres will be offered: 37 tracts 
ranging in size from 320 to 2,560 acres; located 
within 20 to 25 miles of the Four Corner’s market 
— 8 to 12 miles northwest of Shiprock, San Juan 
County, New Mexico.

For full details and copy of 

formal advertisement’— write:

PAUL JONES, Chairman,

Navajo Tribal Council
WINDOW ROCK, ARIZONA

*K,Z
NEW MEXICO

MATER MISERICORDIAE
(“MOTHER OF MERCY”) 

HOME FOR SENIOR CITIZENS 
Birmingham, Ala.

operated under the patronage of His Excellency, Arch
bishop Toolen, by the Irish Sisters of Mercy.

Persons of. All Faiths Welcome.
The Sisters personally , give-a kind, courteous, devoted 
service in a friendly home away from home. Private or 
semi-private rooms; daily Mass; regulai’ visits by a priest 

or clergyman of your choice.
Special Classes in Homecrafts, Leatheriyork, Open to Public.
For Further Information Contact Mother Inviolatą, R. S. M.
MATER MISERICORDIAE HOME FOR SENIOR CITIZENS

621 Idlewild Circle. Dept. A. F. C. Birmingham, Alabama
< " -........................ Į ■■ ............ - I. , |,,Z

gatvėje į judėjęs nuo baro, bet mažajam 
[liepęs susižerti visus registe
ryje esančius pinigus.

vėliau visus — šeimininkus 
ir tavernoje buvusius kostiu- 
merius — suvarė į išeinamą
ją ir liepė neišeiti. Užpuolikai 
dar pasiėmė kiek degtinės ir 
išėjo.

Kai vagys Išėjo, tai buvo pa
šaukta policija. Ji atvyko už 
kokių, penkių minučių, bet va
gilių jau niekur nesimatė.

Užpuolikai buvo> ramūs, šal
to kraujo, viską atlikinėjo ra
miai, nesinervuodami. Jie ir 
užpultiesiems patarė būti ra
miems. Ypač ranlus buvo aukš
tasis, kuris davinėjo aiškius 
įsakymus, nors pats iš vietos 
nepasijudino. Kai darbas buvo 
atliktas, tai jis, baigęs gerti 
alų, pakilo ir išėjo.

Reporteris
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Jaunimas su Susivienijimu Lietuvių Amerikoje Prezidento Dr. K. Griniaus namų areštas

NEW HAVENE NAUJAI ĮSISTEIGUSIOS SLA JAUNUOLIŲ 378 KUOPOS NARIAI

Sėdi, iš kairės i dešinę: Zita šaulytė, Danutė Kronkaitytė, Lina Mikalavičiūtė, Violeta Kronkaitytė, Irena Kron- 
kaitytė. Stovi, iš kairės: Juozas Mikalavičius, Albinas žemaitaitis, Romas Žemaitaitis, Povilas Jasiukonis, Vy
tautas Sušinskas, Leonas Jasiukonis, Jonas Mikalavičius, Jr. ir Vidimantas Leikus. P. Jasiukonio nuotr.

Stambiausioji lietuvių frater- 
nalinė organizacija Susivie
nijimas Lietuvoų Amerikoje sa
vo organizacinėje veikloje pa
gal pasiektus rezultatus buvo ir 
tebėra pažymėtinai veikli ir 
aktinga. Mes matome, kad SLA 
turėdamas savo kuopas daugu
moje žymesnių mūsų kolonijų, 
sugeba įjungti gan dideli skai
čių lietuvių į savo eiles. Todėl 
su SLA bendrame lietuviškame 
veikime tenka skaitytis, kaip 
su stambiausia organizuota pa
jėga, kuri tuo pat metu pasto
viai rodo savo veržlumą. Mū
sų viešame gyvenime SLA turi 
ypatingos reikšmės, nes savo es
mėje jis yra bendrinė organi
zacija, kuriai priklauso įvairių 
pažiūrų ir įsitikinimų lietuviai 

patriotai.
Todėl suprantama, kad SLA 

darbai rūpi ne tik tos organiza
cijos nariams, bet ir plačią jai 
mūsų visuomenei. Štai dabar 
vykstančiame 75 m. SLA Jubi
liejiniame vajuje pasiekta gra
žių rezultatų, kuriais nuošir
džiai galima pasidžiaugti. SLA 
veikėjai teisingai galvoja, kad 
būtina planuoti ateičiai, nesiten
kinant šių dienų pasiekimais. 
Todėl šio SLA vajaus metu at
kreiptas ypatingas dėmesys į 
jaunimą.

Ir galima pasididžiuojant 
nurodyti, kad Susivienijimui

pavyko pastaraisiais metais 
gauti net žymų skaičių jaunuo
lių, kurie dalyvaudami bendri
nėje organizacijoje bus auk
lėjami lietuviško solidarumo 
dvasioje, įsisavins kilnias Su
sivienijimo tradicijas, reikalau
jančias gerbti svetimą nuomo
ne ir lietuviškame darbe laiky
tis vieningumo.

Jaunimo telkimo darbas Su
sivienijime šiame vajuje pa
sirodė išskirtinai sėkmingas. 
Kiek anksčiau susiorganizavo 
jaunų sportininkų kuopa, ku
riai vadovauja plačiai pasi
reiškęs sporto veikėjas Alek
sandras Vakselis, steigiasi jau
nimo kuopos Connecticut ir 
Massachusetts valstijose.

O štai paskutiniu laiku susi
kūrė nauja akademinio jau
nimo kuopa New Haven, Conn. 
Nors pirmą paskatinimą jau
nuoliams padarė įSLA 4-to 
Apskr. pirmininkas A. Kaspera
vičius, o praktiškai jaunimo 
kuopai pagelbėjo įsisteigti SLA 
veikėjas Vladas šaulys, kurio 
iniciatyva čia buvo labiausia 
vertinga, bet tikrumoje patys 
jaunuoliai parodė gilų suprati
mą ir ryžtingumą dalyvauti Su
sivienijimo darbuose. Jau šian
dien ši kuopa turi reikalingą 
minimali skaičių narių, taip 
pat numato šią kuopą žymiai 
išplėsti, o kas svarbiausia, pla-

I nuo j a ateityje įsijungti į Susi
vienijimo darbus ir sustiprinti 
jaunuolių veiklą mūsų didžiau
sioje fraternalinėje organiza
cijoje. Šiai kuopai priklauso 
jaunimas, kuris jau iš anksty
vesnių laikų dalyvauja lietuviš
kame veikime.

šios kuopos įsisteigimas svar
bus Susivienijimo veikloje, nes 
tuo būdu pasireiškė pačių jau
nuolių graži iniciatyva. SLA 
veikėjai labiausia vertina šią 
naują kuopą, numatydami, kad 
ji parodys kitų lietuvių koloni
jų jaunimui sektiną pavyzdį ir 
tuo keliu paskatins, sakysim, 
Chicagos, Cleveland©, Detroito 
jaunuolius sudaryti atskiras 
jaunimo kuopas. Jeigu nedide
lėje New Haven lietuvių kolo
nijoje atsirado pakankamai jė
gų sukurti SLA jaunimo kuo
pą, tai kodėl gi Chicagos lietu
vių jaunimas to negalėtų pada
ryti? Tai tiesioginis kvietimas 
čikagiškiams jaunuoliams.

Naujai akademinio jaunimo 
SLA 378 kuopai linkėtina gero 
pasisekimo ir ištvermės. Ne
abejotina, kad šių ryžtingų 
jaunuolių kilniais darbais mes 
visi ateityje pasidžiaugsime.

J. Petrėnas

Estija-paskutinėje

grįžo per paradines duris, iš Pre
zidento gatvės. Jis buvo iš na-

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO - ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00
SANTAUPOS, ATNEŠTOS PRIEŠ 

KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, 
GAUS DIVIDENDUS Už

VISĄ MĖNESĮ

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4

AND LOAN ASSOCIATION
3430 South Hoisted Street • Chicago 8 • CLifiside 4-0104

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

vietoje rinkimuose
(E) Sovietų centrinei rinki

minei komisijai suvedus kovo 
18 d. rinkimų į Aukse. Tarybą 
duomenis, visoje Sovietų Są
jungoje rinkimuose dalyvavo 
99,95% visų turėjusių teisę bal
suoti. Kaip sovietuose įprasta 
tokių „rinkimų” metu, kai ku
riose respublikose dalyvavu
sių rinkėjų skaičius buvo pa
siekęs 99,99%, kitur tas nuo
šimtis buvo nukritęs ligi 99,92 
ir dar žemiau. Pagal praneši
mą, mažiausiai dalyvavo rin
kimuose Estijoje — 99,38%. 
Antroje eilėje (mažiausiu da
lyvavusių rinkimuose skaičiu
mi) Latvija — 99,83, trečią ir 
ketvirtąja vietą dalinosi Lietu
va su Moldavija — abiejose tas 
nuošimtis siekė 99,92.

Dalyvavusių rinkimuose 
nuošimtis dar ryškesnis, įsi
žiūrėjus į rinkimų į Sąjungos 
ir Tautybių Tarybas (abiejų 
sovietinio „parlamento” — A. 
Tarybos rūmų) duomenis. Rin
kimuose į Sąjungos Tarybą 
pirmoje vietoje atsidūrė Gru
zija — joje paduotų balsų skai
čius procentais paskelbtas 99, 
91 ir antroje vietoje — Lietuva 
su 99,90%. Estija ir vėl atsidū
rė paskutinėje vietoje su 99, 
17%.

Rinkimuose į Tautybių Ta
rybą taip pat panašus vaizdas: 
Gruzija ir Lietuva pirmosios 
(99.93 ir 99.90) ir Estija vėl 
su mažiausiu dalyvavusių rin
kimuose skaičiumi — 99,36.

Netrukus knygų rinkoje pa
sirodys Dr. Kazio Griniaus 
Atsiminimų ir Minčių II to- mų pasišalinęs maždaug apie 3 
mas. Jis jau baigtas spaus- valandas. Kur buvo ir 1 
dinti ir išvežtas į rišyklą 336 *“ ~ “ 
psl. Reikia manyti, kad kny
ga susilauks įvairių komenta
rų.

čia spausdiname St. P. 
Juodvalkio rašinėlį apie bu
vusio Lietuvos prezidento Dr. 
K. Griniaus namų areštą. Tai 
atsiminimų žiupsnelis, paly
ginti, dar jauno žmogaus, 
buvusio trijų Lietuvos prezi
dentų durininko - šveicoriaus 
Stepono Juodvalkio sūnaus. 
Jaunas 
rėdavo 
Jaunas 
sakoja
1926 m. gruodžio mėn. 19 d. 

(o gal 20 d., gerai nebeprisime
nu) vakare, tarp 9-10 vai., iš 
Prezidento gatvės į Prezidentū
rą atėjo apsnigtas, sniegu apsi- 
vėlusioms kojoms prezidentas 
dr. K. Grinius. Rūmuose man 
jį pasitikus, jis tarė: “Jei vyks
ta revoliucija, tai mano, kad ir 
sniego nuvalyti nereikia”.

Kaip paprastai, palikęs ap
siaustą apačioje rūbinėje, pats 
laiptais užlipo viršun, į antrą 
aukštą (ten buvo jo darbo ka
binetas bei miegamasis). Po ko
kių 5 minučių iš prezidento ad
jutanto kabineto, kuris buvo pir
mam aukšte, užpakaly laukiamo-

kyklą ir buvo Lazdijų linų rū
šiuotojas. Raudonajai Armijai 
okupavus Lietuvą, Kazlauskas

, j . buvo suimtas kartu su tukstan- ką dare Ų. . , . ,. , . . .v,
. /.mio bitu holmnii ir

iš Rūmų, namų arešto, pasiša
linęs prezidentas, tai tik jis pats 
galėjo pasakyti. Aš nežinau.

Norisi padaryti išvadą, kad

įčiais kitų lietuvių ir ištremtas
, į Sibirą. Lietuvoje liko visos jo 
santaupos ir visas turtas.

Kazlauskų šeima labai pa- į 
prezidentas kantriai laukė per- tenkinta, kad jiems, gyviems 
versmo įvykių vystimosi ir iš j ir sveikiems, pavyko išsprukti 
Rūmų visai nemanė pasišalin- j Iš komunistinės vergijos. Jie 
ti, nors tam ir turėjo progos.

S. P. Juodvalkis

Juodvalkis dažnai tu- 
pavaduoti savo tėvą, 
durininkas čia atpa- 

tikrą atsitikimą.

ATVYKO SEINŲ 
LIETUVIS

L. KAZLAUSKAS

! tikisi Įsikurti Amerikoje ir pra- 
i dėti gyvenimą iš naujo. Broliai 
•yra pasiryžę išsigelbėjusiam 
■jaunesniam broliui padėti.

Gėlių parodos Linkolno 
ir Garfieldo 

konservatorijose
Tarp balandžio 15 ir 29 d. 

abiejose konservatorijose — 
Lincoln ir Garfield parkuose — 
kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. 
vakaro bus galima pasigėrėti 
tūkstančiais sužydusių gražių 
gražiausių pavasarinių gėlių, 
kaip lelijos, vinerarijos, genistos, 
primrožės, nasturcijos, begoni
jos, tulpės, hiacintai, narcizai, 
krokusai ir k t. Įėjimas nemo
kamas.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Pi
ĮSTEIGTA 1889 73 PROGRESO METAI

MŪSŲ NAUJAS PASTATAS

a

ST. PAUL FEDERAL SAVINGS
6700 WEST NORTH AVENUE, — CHICAGO 35, ILL. 

NAtional 2-5000
MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ $138,000,000.00

Frank P. Kosmach, Pres.

sigyveno Pennsylvanijoje, 
savo broli.

Kartu su juo Amerikon 
vyko jo (žmona ir trys va 
ciai, gimę Sibire.

Pasirodo, kad Leonas Kaz
lauskas Sibire praleido 15 me
lų.

Leonas Kazlauskas, negalė
damas iš Sibiro patekti į Lie
tuvą, užsirašė Lenku Repat
riacijos komisijoje. Jis buvo 
gimęs Seinų. ,krašte, todėl len
kai ir išreikalavo, kad jis bū-1 
tų. išleistas iš Sibiro. Pradžioje 
jis nuvyko į Lenkiją, o dabar 
jau ir Ameriką pasiekė.

Leonas Kazlauskas gyveno
jo kambario, į prieškambarį įė
jo Karo Mokyklos kapitonas, 

'Prezidentūros sargybos virši
ninkas. (Paprastai prie Prezi
dentūros sargybą eidavo Karo 
Policijos Mokyklos kareiviai ir 
sargybos viršininku būdavo pus
karininkis. ši sargyba skaity- 
davosi — Garbės Sargyba, toks 
kariškas terminas. Bet per
versmo metu prie rūmų sargybą 
perėmė Karo Mokykla, kariū
nai).

Įėjęs į prieškambarį jis ma
nęs paklausė, kas buvo atėjęs. 
Pasakiau, kad atėjo apsnigtas 
ponas Prezidentas. Po to, gal 
po pusės minutės, jis vėl ma
nęs paklausė, ar p. prezidentas 
atėjo iš lauko, iš gatvės, aš vėl 
atsakiau — taip. Tuomet jis pro 
savo virpančias lūpas, plonu bal
su kažką kirčiuodamas sumur
mėjo, bet aš nebegalėjau su
prasti, ką tas pabalęs kapitonas 
dar man pasakė, ir jis nuėjo iš 
kur buvo atėjęs.

Perversmo dienos rytą (gruo
džio mėn. 17 d. apie 2 vai. ryto) 
pas prezidentą buvo atsilankę 3 
karininkai, berods, visi kapito
nų laipsniuose ir prezidentui ne
sutikus su jų reikalavimais (ko
kie buvo jų reikalavimai, vi
siems jau gerai žinoma, čia jų 
nebekartosiu), jie “uždėjo” jam 
naminį areštą (apie tų 3-jų ka
rininkų naktinį vizitą gal kitą 
progą parašysiu). Tad tas pre
zidento naminis areštas buvo 
žinomas ir sargybos viršinin
kams.

Tad kaip atsitiko, kad prezi
dentas atėjo į Rūmus iš lauko, 
iš gatvės, o tuo tarpu mūsų bu
vo manyta, kad jis Rūmuose? 
Atrodo, kad prezidentas iš na
mų buvo pasišalinęs per užpaka
lines duris, kurios išeina į kie
mą ir niekieno nepastebimas iš
ėjo laukan, į Lukšio gatvę, o su-'

Privažiuojamieji langeliai. — 3 dideli mašinoms pastatyti sklypai.
SAUGIOS DEPOSITO DĖŽUTĖS — TAUPYKITE PER PAŠTĄ

Dividend rate 414% to 4% % per annum according to the Savings 
Plan You Choose. Money in by the 15th of the month will earn 

from the first.

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois % /
° Virginia 7-1141

VALANDOS:

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės -»entre.

Current Dividend up to 414%

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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-APŽVALGA-
Kuchelninkų rėmėjas James Roosevelt

Sovietų generolai nusileido
Ketvirtadienį tapo vėl atstatyta judėjimo laisvė JAV 

karinei misijai iš jos bazės Vakarų Vokietijoje į Rytų 
Vokietija ir Sovietų misijai iš Potsdamo, Rytų Vokieti
joje, į Vakarų Vokietijų.

Šituo reikalu Amerikos armijos vadas Europoje gen. 
Bruce C. Clarke kalbėjosi su Rusijos karo vadu Vokieti
joje maršalu Konevu. Juodu susitarė, kad turi būt laiko
masi pasirašyto 1947 metais susitarimo, kuriuo buvb įstei
gtos Sovietų Sąjungos ir JAV karinės misijos ir įstaty
tos taisyklės jų veikimui.

Rusijos generolai ėmė tas taisykles laužyti. Kovo 20 
d. komunistinės Rytų Vokietijos policija apšaudė JAV ka
rinės misijos mašiną, važiavusią į Potsdamą. Gen. Clarke 
pareiškė protestą maršalui Konevui, bet šis nieko nedarė. 
Kovo 29 d. Clarke pranešė, kad Sovietų misija galės ke
liauti į Frankfurtą, Vakarų Vokietijoje, tik karinių pa
lydovų priežiūroje. Tada Konevas patvarkė, kad JAV mi
sijai uždrausta išvažiuoti iš Potsdamo, jeigu ji nėturės 
specialių leidimų iš įvairių pareigūnų kelyje tarp Potsda
mo ir savo buveinės vakariniame Berlyne.

To pasėkoje, Amerikos ir Rusijos misijų judėjimas 
buvo visai sustojęs.

Bet po savaitės laiko Sovietų armijos Vadovybė atsi
leido. Ji davėsi įtikinama, kad 1947 metais pasirašytieji 
patvarkymai tebėra galioje, ir abiejų šalių misijų judėji
mas vėl atsinaujino. Tos misijos pristato ginklus, mais
tą ir įvairius reikalingus karo vadovybėm daiktus.

Kam gi reikėjo trukdyti jų judėjimą?
Maskva, tur būt, norėjo išbandyti JAV karo vadovy

bę: kaip ji reaguos į komunistinės rytinio Berlyno poli
cijos smurtą? Kai ji pamatė, kad gen. Clarke laikosi kie
tai ir savo teisių neišsižada, tai ji “suminkštėjo”.

Tokie yra Kremliaus akiplėšos. Jie smarkauja, kol 
nesusiduria su tvirtu priešingos pusės atsparumu.

Syrija organizuos “demokratinį gyvenimą”
Militaristų maištas šiaurinės Syrijos mieste Aleppo 

susmuko ir kraštą vėl valdo armijos generolai, kurie pra
eitą savaitę nuvertė civilinę vyriausybę.

Armijos galva gen. Abdul Kerim Zahreddin Syrijos 
sostinėje Damaske paskelbė, kad tvarka visame krašte 
atstatyta. Naujoji komanda, kurios narių jisai hėįvai^ijo, 
eidama savo pareigas, tuojau nustatysianti pagrMūs 
“pastovumui, kad būtų organizuojamas dernOkratims gy
venimas ir įsteigti vienybės saitai su laisvomis arabų vals
tybėmis”.

Kovo 4 d. “Draugas” įdėjo 
-pranešimą iš Los Angeles, Ca
lif., kad “Lietuvos Byla Vėl 
Pajudinta Amerikos Kongre
se”. Pranešime yra suminėti 
vardai keleto senatorių ir kon- 
gresmanų, įteikusių šioje sesi
joje senatui arba atstovų bu
tui panašaus turinio rezoliuci
jas apie Pabaltijo valstybes, 
kaip tos, kurias pernai buvo 
įteikę sen. Kuchel ir atst. Lips
comb.

Dauguma šių naujų vardų 
yra republikonai, kaip ir du 
pastarieji. Bet yra ir du ar trys 
demokratai; tarp jų — kong- 
resmanas Roosevelt. Losange- 
liečių pranešime nepasakyta, 
kuris Rooseveltas. Bet anksčiau 
buvo skelbta, jogei į Kuchelio 
- Lipscombo pastangas “išlais
vinti” Lietuvą, Latviją ir Es
tiją įsijungė Janies Roosevelt 
(velionio Franklino Rooševėl- 
to vyriausias sūnus) iš Kali
fornijos.

Jisai buvo specialiai rekla
muojamas Cleveland© “Dirvo
je”. Šių metų kovo 12 d. “Dir
vos” numeryje buvo įdėta 
“Roosevelto Rezoliucija Lietu
vos Reikalu” ir lietuviai buvo 
raginami “parašyti (jam) nors 
po trumpą padėkos laiškelį”.

Pasirodžius jo pavardei taip 
kongreso narių, paskelbtų 
“^Drauge”, rengėmės painfot- 
muoti visuomenę, kas per vie
nas yra šis naujas Lietuvos iš
laisvinimo cempijonas. Bet th- 
itte pačiame Cleveland© laik
raštyje pasirodė (bal. 4 d.) Vi
liaus Bražėno, iš Stamford, 
Conn., laiškas, štai ką jisai ra- 
Š6 apie James’ą Roosevelt’ą:

“Jisai yra pridėjęs savo 
rankas prie garsiųjų, komu
nistų sukurstytų, studentų 
riaušių prieš Kongreso Prieš- 
amerikinės Veiklos Tyrimo 
Komitetą, dėl ko prieškomti- 
nistinė organizacija Patrick 
Henry League... renka parar 
šus po peticija jam cenzū
ruoti. Jis yra vadovas ma
žos grupės kongrese, bai
dančios minėtąjį Komitetą 
panaikinti, kas sutampa su 
JAV kėūfcinistų partijos pa
grindiniu programos 1961—I 
62 metams punktu — ‘ope

Kas po šitomis miglotomis frazėmis slepiasi, ne labai 
aišku. Bet armijos vadas, tur būt, nori pasakyti, kad gene
rolai leis susidaryti civilinei vyriausybei, kuri būsianti ge
resnė, kaip ta, kurią jie pereitą savaitę nuvertė. Mat, ir 
militaristų diktatūrai šiandien reikia “demokratiško” 
fronto tvarkai palaikyti valstybėje. Nuogas mi’litūrizmas 
ūe madoje.

fp. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

IŠSIAIŠKINKIME

ration abolition’. Paskiau
siai kongr. James Roosevelt 
pagarsėjo kaip autorius į- 
žangos skandalingai knygai 
‘The Liberal Papers’. Šios 
knygos rašytojai ‘liberalai’ 
tarp kitko siūlo: nuginkluo
ti Vakarų Vokietiją, pripa
žinti Rytų Vokietiją, Ameri
kai paskatinti išstoti iš At
lanto Pakto Vokietiją, Itali
ją, Prancūziją ir Skandina
viją, pripažinti Raudonąją 
Kiniją ir jos pretenzijas į 
Formozą ir Pescadores, 
Amerikai pasiūlyti Raudo
nąją Kiniją priimti į Jungti
nes Tautas, Amerikai viena
šališkai sustabdyti atominius 
bandymus, pradėti nugink
luoti amerikiečių bazes, leis
ti rusams naudotis amerikie
čių priešraketine radaro sis
tema, kad įrodžius Amerikos 
gerą valią, ir t. t.”
žodžiu, ištisai nukopijuota 

Amerikos komunistų partijos' 
užsienio politikos platforma!

Štai koks yra kongresmano 
James’o Roosevelto nusistaty
mas. Bet Kuchelio rezoliucijos 
rėmėjų komitetas, su L. Valiu
ku ir J. Jodele pryšakyje, jį 
garsina lietuvių spaudoje, kaip 
Lietuvos laisvės gynėją!

Los Angeles komiteto 
“nuopelnas”

Ir kad jie bent nežinotų, kas 
jisai per vienas. Jisai atsto
vauja Kalifornijos 26 kongre-. 
sinį distriktą Los Angeles mies
te — tame pačiame mieste, ku
riame gyvena ir veikia mūsų, 
garsieji kuchelninkai.

Jie reklamavo tą didelį Lie
tuvos laisvės rėmėją, prisidė
jusį prie “Lietuvos bylos išju
dinimo kongrese”, he Xrien 
“Dirvoje”, bet ir ‘Chicagos 
“Drauge”. Šių metų kovo 9 d. 
pastarasis išspausdirio įokį 
pranešimą iš Los Angeles:

“Kongrėsmanas James 
Rooseveltas (D. Cahf.) įne
šė 1962 m. vasario mėn. 26 
d. į JAV atstovų rūmus nau
ją rezoliuciją (H. C. Res. 
439) Pabaltijo kartų reikalu. 
Atstovų rūmų narys James 
Roosevelt yra buv. JAV pre
zidento F. D. Roosevelto sū-

ALTo kritikai iškėlė mūsų 
spaudoje kaikuriuos ALTO re
formų siūlymus:

1) Siūloma ALTą visai .’pa
naikini ir jo 'darbą perimti 
JAV Liet. ‘BėndrtiOimėnei.

•2) Keliama mintis -ALTą pa
daryti renkamą, tais pagrin
dais, kaip ir LB organai.

3) Stengiamasi pakeisti 
ALTo vadovybės personalinę 
sudėtį.

nųs; jo apylinkėje (disfrtk- 
te) gyvena nemaža ličtuv’ių, 
latvių ir estų. Jo distriktes 
yra Los Angelės miesto pie
tinėje dalyje. Savo rezoliu
cijoje atstovų rūmų haitys 
Jame Roosevelt rėikalaūja 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
bylą iškelti Jungtinėse "rau
tose, priVerčiantšoviėtūS pa
sitraukti iš Pabaltijo kraš
tų...”
O gauti šito garbingo vyro 

paramą Lietuvos išlaisvinimo 
reikalui pasirūpino Valiuko - 
Jodelės komitetas. “Draugo” 
žinioje skaitome:

“Rezoliucijos reikalu krei- 
■ pėsi į kongresmaną James 

Roosevelt Losi Angeles lie- 
| tuvių veikėjai. Ūž šį žygį 

kongresmanas Roosevelt nu
sipelnė visų lietuvių didelės 
padėkos. (Vadinasi, ne visą 
padėką, 0 tik 'dalį; kitą pa
dėkos IdaTį 4Mhtisipelriė” Va-

> liukas sū Jodėte. — “N.” 
Red.).

“Visi geros valios Itef učiai 
turėtų ja:to parašyki nors po 
trumpą padėkos IhkŠkūtį. 
Rašyti...”
Taigi raginama dėkoti kon- 

gresmantii, kuris kovoja už ko
munistų -programos įvykdymą 
Amerikoje!

Tačiau atsirasghfirtioliu, ku
rie Sbkys, 'kad hesVai’bu, ko
kios to kongi'ėšma’riO pažiūrės, 
bet svarbu, kad jis pasisakė 
ūž Liet'uvOs išlaišvinimą.

Tokie gūdrnoliai 'hėši^ŪO ką; 
šneką. James RoošeVeltas žino 
puikiai, kad nei jo, nei Kiiche- 
lio rezoliucija ne lik nebus pri
imta, bet nebus nė .svarstyta 
kongrese. Be!t jisai nori ganti 
lietnbių, lafbių ir estti balsus, 
kurių, anot pranešimo “Drau
ge”, esą “nemaža” jo distrik- 
le, kad jisai būtų vėl išrinktas 
į kongresą ir galėtų kovoti už 
kOmunistų programą.

Ir Valiūkas su JOdele sten
giasi jam padėti.

štai kas išeina, kai tokie vei*J 
kėjai, kaip lietuviai kuchelnin
kai, nieko neišmanydami apie 
Amerikos politiką, veržiasi į j 
ją ir bando palenkti savo pu
sėn Amerikos lietuvių visuo
menę. 

į 4) Siūlomos ALTo reformos, 
nenurodant konkrečiai, kas 
randama ALTe negero ar re
formuotino.

Tie kritikai, atrodo, yra nuo
monės, kad šiaip, ar taip rė- 
foima'Vus ALTą, bus išvengta 
ateity »jo ’nesusipratimų su JA\r 
Liet. Bendruomeūe.

Dėl Šių siūlymų galima tiek 
pasakyti, kad, viėna, jie tyis 
'dėlto nėra siūlymai ALTo i4ė- 
foi’mų tikrąja žodžio prasme; 
antra, kad rėikih ieškoti kitų 
būdų ir priemonių ALTO ir 
LB nesusipratimams išvengt.

1) Kodėl ALTo kritikų siū
lymai nėra reformų siūlymai?

a) Siūlymas ALTą panaikin
ti bėra jo fėfoi'mų Siūlymas 
Pėl to, ka'd jtio neiŠkdliama 
jokios ALTo org-jos pertvar
kymų ar pakedltim’ų idėjos tiks
lu pagerinti ALTo veiklą (kas 
būtų iteforma tikrąja žodžio 
prasme), o tik kėsinamasi prieš 
orgtyos gyvybę.

b) Siūlymas ALTą padaryti 
renkamą yra irgi siūlymas 
ALTą panaikinti ir jo vietoje 
įsteigti visai kitos teisinės pri
gimties JAV lietuvių atstovy
bę. Tiesą sakant, tas renkama
sis ALTas iš esmės beveik nie
kuo nesiskirtų nuo esamosios 
JAV LB vadovybės.

c) Siūlymas pakeisti ALTo 
vadovybės personalinę sudėtį 
trip nėra joks org-jos refOrmų 
siūlymas, nes jis pačios Org- 
jOs struktūros pakeitimų vi
sai ir nesiekia. Vadovybės pa
keitimas — tai ne org-jos re
formos. Apskritai imant, paša
liečių pastangos išstumti iš 
ALTo Vadovybės tą ar kitą as
menį Uesiderina nei su teise 
(‘bes daromas kitam neleistinas 
moralinis smurtas), nei su po
litine etika, nei, pagaliau, su 
demokrūtimais principais, nes 
asmenį iš ALTo vadovybės ga
li atšaukti tik jį delegavusi 
grtipė, laisVu savo valios pa- 
rėiškiniū.

d) Absfraktūs siūlymai ALTą 
rėformuot, nenurodant konkre
čiai, ką ir kaip rėformuot, iš- 
Višū nėra jokie siūlymai. Jų 
negalima nė pradėt svarstyt.

Taigi, Tartoj anie, k&d ALTo 
kritikai neiškėlė nė viehbs tik
rąja žodžio ‘pėdsme (ALTo) 
Tdforrnų idėjos. AkyvaiŽdoje. 
Šfč fakto tyra nesupranfamas 
jų satyotekas ALTo puidinėji- 
ffias, kal’finant jį, kad jis nė- 
gėrūs ir reikalingas reformed t. 
Kas kalba apie reformas, pir
miausia, pats turi žinoti, ką 
kalba iii kokiaš reformas turi 
galvOj. Jei netiirirtla jokios ipd- 
zity'iiiOs refdrttių idėjos, geridii 
apie tas reforthds ir nekalbėt:

2) Kas 'daryti Al^O ir JAV 
LB neėu^ipr atimam s išvengt?

Tie ’nesūsipratimai, kaip ma- 

I tome, atsiranda dėl to, kad 
nesame visi išsiaiškinę, kės 
yra ALTas ir kas LB, kokia įjų 
teisinė prigimtis ir kompeten
cija. Jei tie klausimai būtų 
visiems lygiai aiškūs, nėbfitų 
kilę jokių nesusipratimų ir jo
kių ALTo kompetencijos pa
žeidimų JAV LB vątdOvybės 
veiksmais.

Taigi, pirmiausia, išsiaiškin
kime ALTo ir JAV LB teisinę 
prigimtį ir jų kompetenciją.

3) Ir kas dar toliau-?
Reikia pastebėti, kad pana

šių nesusipratimų (tegul ir ’iie 
tokia nemalonia forma, kaip 
tarp ALTo ir LB) yra pasitai
kę ir taip kitų Lietuvos lais
vinimo veiksnių.

Ir Visi tie nesusipratimai ga
li būti pašalinti ar išvengti tie 
kiiO kitu, o tiktai ramiai, šal
tu protu ir gera valia išsiaiš
kinus Visų mūsų laisvinimo 
veiksnių teisinę prigimtį ir jų 
kompetenciją.

Šis darbūs, tiesa, nėra visai 
lengvas, bet vertas mūsų pa
stangų. Tad ir nesigailėkime 
JU- . .

IŠSIAIŠKINKIME!Atitaiso klaidingus sovietą duomenis
New Yorke leidžiamam te

chnikos mokslų žurnalui ^En
gineering News-Record” per
nai paskelbus amerikiečių iii- 
žinierių įspūdžius iš kelionės 
pO Sovietų ,vS4gą, žurnale vė
liau (vasario 15 ’d. ū-ry) atsi
liepė inž. V. J. Šliūpas, gyty. 
Muščatine, Iowa valst;, JAV.

SaVO laičke žurnalai 
Šliūpas būrodė, kad užsienių 
svečiai Rusijoje paprastai vė- 
riO’fami spėciaiiai liumatytOše 
vietOse ir kėfd reikia kritiškai 
žiūrėti į ŠoVietų jiems tiekia
mus skaičius. Sovietinė statis
tika dažniausia bfiūa iškreipta 
— pabrėžia Šliūpas.

Esanti netiesa, kad/25.% Sov. 
Rusijos kelių esą grįstų. Nea
titinka tiesą ir teigimas,, kad 
sovietai turį puikų geležinke
lių susisiekimą. Pakankamai 
gerą susisiekimą tegalima ras
ti Mąskvos-Leningra<L» ar Ėer- 
lyiio-Odesos ruožuose, šlūpo 
nuomone, reikia atminti, kad 
ne tik sovietiniai statistiniai 
duomens, bet ir jų vadovau
jamos ekskursijos nieko bend
ra neturi su tikrąja padėtimi 
krašte.

Užsiregistravo 1,689,951
Chicagos rinkimų komisio- 

merių taryba pran'eša, Tad ga
lutinais duom'enimis užsiregis
travo 1,783,513 balšūotOjų, iš 
kurių pačiame m'teš'te 1,689,- 
951, CiceVO 37,160, Bprwyite 
31,954, Chicago Heights 15,94Ž, 
Lyons 4,763 ir Stickiiety 3,113.

M. GORKIS

ROMANTIKAS
i.

Cryveiio toks Foma Varaksinas, stalius, 
dvidešimt penkerių metų, žmogus labai ne
gražus: kiaušas jo — didelis, ties smilki
niais suplotas, o į pakaušį ištįsęs; sunkus 
pakaušis vertė jo nukiiptą galvą atgal, 
Foma vaikščiojo po žemę, užrietęs plačią 
nosį — iš tolo atrodė, kad jis nori kažkam 
išdidžiai riktelėti:

„Nagi paliesk, pamėgink!”
Tačiau vien tik žvilgtelėjus į jo ištel- 

žusį veidą su didele burna ir neaiškios 
spalvos akimis, darėsi aišku, jog čia vina 
geros širdies ir tarsi džiugiai kažko Sumi
šęs vaikinas.

Jo draugūs Aleksejus SOmoVas, taip 
pat stalius, vieną kartą Fomai pasakė:

— Koks tavo snukis plynas! Tu nors 
antakius prisiTipintuni, juk visoje prusno- 
je lik nosis kyšo, o ir ta biauriai išdrožta!

— Iš tikrųjų, — sutiko Foma, apčiupi
nėjęs pirštais viršutinę lūpą, — veido dai
lumo man šiek tiek mažoka, na — užtat 
Polia sakė, kad mano akys puikios!

— Netikėk: tai dėl to ji, kad tu. jai 
alaus kokį butelį daugiau pastatytum.

Aleksejus už Fomą buvo pora metų 
jaunesnis, tačiau — pehke'tą mėnesių sė
dėjęs kalėjime, perskaitęs daug įvairių 
knygų ir, kai nenorėdavo, negalėdavo ar 

tingėdavo draugą suprasti, tai jam saky
davo:

— Tai buržuazinis prietaras. Utopija. 
Reikia pažinti kultūros istoriją. Tu klasi
nių prieštaravimų nesupranti.

Jis įtraukė Fomą į ratelį, kur mažytis 
smailanosis draugas Markas, mosuodamas 
])anašiomis į paukščio kojeles rankomis, 
greitakalbe pasakojo apie darbininkų ju
dėjimą Vakaruose, — Fomai patiko tie pa- 
'Sėk'dj’imm iŠ karto, Tr pd kėlių p ’̂kai'tų, 
prie krūtinės spausdamas lako prisigėru
sią ranką, jis tarškėjo:

Tą aš suprantu, Alioša! Taip iš tikrų
jų! Esama... *

Sausas, kandus SomovUs, primerkęs 
žalsvas akis ir pričiaupęs lūpas, teiravosi:

— Ko — esamū?
— To gi paties traukimo žmoilėms su

sivienyti — tė esama! PėVA’Zd'žim, aš: ipan 
vis tiek — bažnytinė procesija, gaisras, 
gegužinė, — aplamai, jeigu kur žmonės su
sirenka, tai mane tėh baisiai traukia! žmo
nės! štai kad ir Cerkvė —i kodėl aš mėgs
tu vaikščioti į cerkvę? Todėl, kad — žmo
nių susibūrinlas!

— Tas tau praeis! —šypsodamasis pa
žadėjo Aleksejus.--— Kai tu įsisąmoninsi 
idėją-

Foma trenkė kumščiu sau į krūtinę ir 
džiugiai šūktelėjo:

— Aš ją įsisąmoninau! Štai ji, čia! Ją 
tai ir čiupau aš pirmiausia. Dabar ji man 

kaip DievoMotina, visų sielvartaujančių
jų džiaugsmas...

— Nūvažiavo!
—f Ne, palattk: ateikite pas mane Visi, 

kurie vargstate ir esate prispūusli — taip? 
Ji?

— Bet j tik čia, keistttoli Li, evangeiijū!
— Nieko nereiškia! Ji, aš taip sup'rah- 

tu, visur Vieha ir ta pati. ‘Išvaizda — -
tinga, piėšfnyš -— skirtingas, d paveikslas 
vienas! Meilės motina ji! Tiesa?

Kai Aleksejus pykdavo, jo virš'Ūfihė 
lūpa užsiriesdavo, smaila nosis viiųičiodavo 
ir žalsvi vyzdžiai darydavosi apskriti tar
tum paukščio. Sausu balsų, kuris aukštui, 
gaidose keistai traškėdavo, ir kažkokiais 
spragsinčiais žodžiais Aleksejus įtaigiai ir 
kantriai įtikinėdavo draugą, kad jis — uto- 
pininkas, kad jo klasinė sąmonė mieganti 
ir, galima esą manyti, ji niekada tepabu
sianti, nes Foma auklėjęsis šventiko na
muose, kur jo motina tarnavusi virėja, ir 
jie ten jam užnuodiję sielą buržuaziniais 
prietarais ir burtais.

— Alioša! — nuoširdžiai sušokdavo 
Foma. — Dievaži — nė kiek neužnaudijo! 
Visai priešingai! Mažas, pavyzdžiui, aš 
netgi neidavau į cerkvę. Viešpatie, — ne
jaugi aš tau meluosiu? Tas jau vėliau, kai 
,aš pradėjau skaityti ir aplamai, — na, pat
raukė inane prie žmonių! čia ne čečkVė, 
'o, supranti, žmonių susiartinimas! jčia idė
ja! Apie ką kalbama? Broliukai — gėdė
kitės, argi taip galima gyventi? Argi jūs 
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žvėitys? Meilės ir sąžinės įdiegfmūs — štai 
kas svarbiausia, Alioša, kaip ūš stipraūtu!
— Teisingai?

—’ Ne, neteisihgėi! — Ateksėljhs pyk
damas vis labiau kafščiuodavėši, jf) žaii- 
dūs išmušdavo tėmsiai raudonės ‘clėniė'S, ir 
Fomai dažnai atrOdydaVo, kad jisai sprag
si jam žodžiais per nosį tartuiii Lortonlis, 
lOŠįŪnt liOšeles.

FOma, ka'stydamasis galvą, sutrikęs ty
lėdavo, relTalčiais kaltu balsu stengdavosi 
iWramiUti ^dra'ugą:

-- Aš juk, Alfdša, ’suprantu] Žitoma
— kova! Savaime suprūntama, — čia jau
— laikykis!

Tačiau, pametęs tOhą, s’tŪiga pūts im
davo karštai įrodinėti:

— Aš gi, matai, tik dėl žmogaus; žmo
gus aplamai, —r kas gi toks? Argi aš — kal
tas? Juk jeigu, sakysim, tavįmi ims kalti, 
tai juk per tave plaktuku tvoja — štai aš 
apie ką! Žmogus — nė įrankis, tiesa? Ir 
vėlgi: žinoma — kova! Ką čia bekalbėti! 
Bet -- apaštališkasis reikalas, idėja, kuri 
visuotinė... viso pasaulio susitaikinimas... 
kad žemėje —- taika ir žmoneliams...

Kai kada Aleksejus nutilęs, paniekina
mai išsproginęs akis, ilgai žiūrėdavo į 
draugą ir pagaliau imdavo kalbėli, tartum 
kūpėtų Fo'm'a'i Ausis:

— Ne, t'U kvėilas! Kvaištelėjusi tavo 
makaulė — visani laikui tokia!

Kartais grasindavo jam šaltai ir įtai
giai :

1962

— Štai palauk — netrūkūs pradėsimė 
škait^'ti kultūros istoriją — pamatysi!

FofUa — susitraukdavo: hėsu-pianta- 
mi žodžiai v'isadU jį šiek 1ti,e!k slėgdavo, ža
dindami pagalbą juos tari antienas žmo
nėms ir sukeldami keistus vaizdūs. Utopi
ją jis vaizdavosi kemsinga pelke, ji visa 
apaugusi skurdžiais brūzgais, ir per netvir
tus kemsus, ištiesusi į priekį rankas, einū 
moteriškė Dievo gimdytojos veidu, visi 
baltais drabužiais ir kaip visada apgaubta 
didžio motinos liūctesio, — eina nebyli, 
su tyliomis ašaromis akyse. Jis ne kartą 
buvo girdėjęs žodžius „religinis kultas”, i*r 
kultūra jam atrodė kaip iškilmingos pa
maldos, panašios į velykų ankstyvąsias. 
Pamažu jam ėmė rodytis, kad tas išmin
tingas mokslas gali išnarplioti visus pai
nių klausimų mazgus, sutvarkyti visas 
mintis, nužerti visą gyvenimo spalvų mar
gumyną viena- lygia ir karšta šviesa. Kal
bėdavo jis daug, entuziastingai, springda
mas žodžiais ir visada tiesiai žiūrėdamas 
į pašnekovo veidą drumstu ir lyg girtu 
žvilgsniu. Kiekvienū hėuja ’mintis, pate
kusi į jo sąmonę, sukeldavo Fomai smar
kų žodžių srautą — jis mosuodavo ranko
mis, negarsiai ir džiugiė'i šūkčiodamas:

— Puiku! Teisinga! Labai paprasta!
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujienas”
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Lietuvių Prekybos
Rūmu veiklac.

Pereitos savaitės pradžioje 
Lietuvių Prekybos Rūmų pirm, 
dr. Joseph B. Jerome grįžo iš 
kelionės ir spėjo dalyvauti di
rektorių posėdyje. Dr. Jerome 
buvo išvykęs į Washington, D. 
C., kur jis skaitė paskaitą gy- i 
dytojų konferencijoje. Iš ten į 
jis keliavo į Los Angeles, Cal., I

aplankyti savo brolį kapitoną 
Al. Jančiauską. Grįždamas na
mo jis buvo sustojęs Las Vegas, 
Nevadoje, pamatyti kaip lai
mingieji greit pralobsta.

Be kitko direktorių posė
dyje buvo aptarti LPR 29-to 
metinio banketo prisiruošimo 
darbai. Banketas įvyks gegužės 
20 d. Ambassador West Guild
hall salėje. Juozas Spaitis, il
gametis Lietuvių Prekybos Rū-

Pavasarį aplankykit savo 
giintąjį kraštą!

Keliaukite populiariu ir draugišku 

M. S. B A TO R Y 
Jis išplauks iš Montrealio 
— gegužės 4 ir birželio 8.

Maloni ir patogi kelionė į Sauthampton, Kopenhagą ir Gdynia (Len
kijoj), iš ten toliau galite keliauti traukiniu ar mašina į kitus ryty 

Europos kraštus.
KITOS KELIONĖS IŠ MONTREALIO:

Liepos 6, Rugpiučio 10, Rugsėjo 14, Spaliy 15, Lapkričio 13.
Batory — tai modernus, be dėmelės, švarus laivas, su nepaprastai 
gražiai išpuoštais svečių kambariais ir patogiomis erdviomis kabino
mis. Jūs pasidžiaugsite šiltu draugiškumu, tradiciniai puikiais val

giais ir mandagiu patarnavimu, siekiančiu patenkinti keleivius 
ir jiems padėti.

275 svarus bagažo vežame veltui.
Dėl rezervavimo in informacijų pasitarkite su savo 

vietiniu kelionių agentu arba

GDYNIA AMERICA LINE
220 BAY STREET TORONTO, CANADA

mų narys, prisiuntė sekret. dr. 
Kaziui Drangeliui laišką, ku
riame nurodoma, kad jis kan
didatuoja į JAV kongresą iš 
5-to kongresinio distrikto. Jis 
kreipėsi, kad LPB remtų jo 
kandidatūrą. Direktoriai vien
balsiai nutarė jo pageidavimą 
patenkinti. Tačiau prašymą, 
kad LPB remtų ir Ednlund Ku- 
charski, lenką, kuris taipgi 
kandidatuoja Cook apskr. iž
dininko pareigoms respubliko
nų sąrašu, atmetė.

Pirm. dr. Jerome pastebėję, 
kad LPB nuo pat įsisteig’mo 
rėmė savo narius, nežiūrint ku
rios politinės partijos sąrašu 
jie kandidatavo. Tačiau kita
taučiams kandidatams tų pri
vilegijų nedavė, nes LPR nėra 
politinė organizacija.

Balandžio 11d. 8:30 vai. vak. 
Knights of Columbus salėję 
įvyks LPB bendras narių susi
rinkimas. Atlikus organizaci
jos reikalų svarstymą, Carl 
Deitz iš Vaughn Seed kompani
jos aiškins, kaip sėkmingai 
auginti medelius, gėles ir gra
žiai užlaikyti žolę savo darže
lyje.

Programai pasibaigus W. J. 
Kareiva ir A. J. Valonis įparei
gojo Frank Pumputį ir jo žmo
ną, kad susirinkimo dalyviams 
parūpintų valgių ir gėrimų.

Fr. Bulaw

| IŠ CHICAGOS IR I 
APYLINKIŲ

Velykos jau ne už kalnų
švęskite Velykas iškilmingai, nes tai nuoširdaus džiaugsmo 

i šventė mažiems ir dideliems.
BRIGHTON BAKERY ne tik šeimininkėms palengvins vargus, 

pagamindama nepaprastai skoningus Įvairių rūšių tortus, Velykų 
“Babkas”, Mazurkas, Baumkuchenus ir kitus skanumynus.

GAMINAME ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ LIETUVIŠKĄ DUONĄ. 
REIKALAUKITE KRAUTUVĖSE.

Nepaprasta naujiena! Pradėjom gaminti lietuviško skonio šo- 
» koladą: baltą, pienišką ir karčiai saldų. Mažieji bus ypač dėkingi 
* p. Mackevičiui už nepaprastai gražius Velykų šokoladinius kiaušinius 

ir kiškius, o taip pat ir kitokius, skanumynus ir marcipanus..
I Jau dabar užsisakykite tortus, kurie savo skoniu užkariavo visą 
į Chicagą, kad Velykų šventėse galėtumėt pavaišinti savuosius — na

miškius ir svečius.
REIKALAUKITE BRIGHTON BAKERY SKANIŲ GAMINIŲ 

IR ŠOKOLADO KIEKVIENOJE KRAUTUVĖJE.

BRIGHTON BAKERY
2457 W. 46 PLACE — CHICAGO 32, ILL.

Telef. Virginia 7-1250

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal inėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visątaupymo

sąskaitą

.MIDLAND SfiVlllGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sai dūkas Prezidentas

• PROGRAMA •

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

UNITED PRESS • i Photo
Buv. gen. maj. Edwin A. Walker liudydamas senato komitetui, 

kaltino valst. sekretorių Dean Rusk, esą jo politika bolševiku atžvil
giu esanti perdaug "minkšta". Vėliau per spaudos konferenciją, 
užpykęs dėl Washingtono Daily News reporterio Tom Kelly paklau
simo, Walker davė jam kumčiu į akį. "Sudavimas buvo lengvas ir 
nelabai skaudėjo", pasakė Kelly.

vietoje, kadangi gengsterių sin
dikatas už jo “išdavimą” yra 
jį už akių nusmerkęs mirti.

CHICAGOS GENGSTERIŲ
BYLA PEORIJOJE

Dr. V. Kudirkos liudijimas 
padėjo gengsteriui atidėti bylą :

PEORIA, Ill. Iš penkių tei
siamųjų Chicagos gęnsgterių, 
staiga beliko keturi, penkta
jam — Joseph (Buffy) Lis- 
ciandrello apsirgns bronchų 
pneumonija, astma, širdies ne*- 
galavimais ir pleuritu, kaip nu
statė jo asmeninis gydytojas 
dr. Vincentas Kudirka.

“Aš pasakiau Lišciandrello, 
kad jis gali pasilikti ligoninė
je mažiausiai, trejetą savaičių”, 
pareiškė D r. Kudirka.

U.S. sveikatos įstaigos gydy
tojai ištyrė sergantį gengsterių 
bosą ir savo sprendimą pa
siuntė valst. prokurorams 
John J. Quan ir Robert F. Mo- 

’ nagham.
Chicago Tribune pranešimu, 

j federalinis teisėjas Frederick 
• O. Mercer pripažino Joseph Lis 
j ciandrello bylos išėmimą, pa- 
j siremdamas valdžios g>Tdytojo 
[ir Lišciandrello gydytojo (Dr. 
Vinco Kudirkos) pranešimais, 
kad Lišciandrello yra Revens- 
wpod ligoninėje, Ghicagoje, ir 
serga bronchitu, anemija ir 
širdies negalavimais. Jis bus 
vėliau teisiamas vogtos degti
nės paskirstymo byloje.

Joseph Lišciandrello yra vy
riausias Chicagos šiaurinės da
lies kriminalo sindikato “įstai-' 
gų” viršininkas.

Kiti keturi teisiamieji geng- 
steriai yra: Jimmy (the Monk) 
Allegretti, buvęs miesto šiau
rinės dalies kriminalistinio sin 
dikalo bosas; Frank (Hot Dog) 

į Lišciandrello (Joseph Liscian- 
drello brolis), kurs šiuo metu 
atsėdi 4 metų kalėjimo baus
mę už prostitucijos namų ope
ra vimą; Louis Darlak, kol kas 

i nedaug tepasižymėjęs gcngsle- 
į ris, ir Dave Falcone, vadova
vęs sindikato naktinėms palei
stuvavimo užeigoms. Jie visi 
yra kaltinami naudoję vogtą 
degtinę ir, jei bus nuteisti, visi 
gaus po 20 metų kalėjimo ir 
po $15,000 piniginės baudos. 
Prieš juos liudija keli “atsi
vertę” gengsterių pareigūnai, 
dalyvavę vogtosios degtinės 
paskirstyme ir pardavinėjime. 
Vienas tokių liudininkų yra 
buvęs gengsterių smogikas Ge
rald Oovelli, kurs nė tik pats 
prisipažino esąs kaltas,, bet ir 
sutiko paliudyti apie, visą bū- 

' rį savo buvusių bosų. Covelli 
j laikomas slaptai ir saugioje

New Orleans Chicagai 
siunčia daugiau negrų

Pranešama, kad viena seg- 
regacionistų organizacija 
moka negrams vienos 
pravažiavimo bilietus, 
nori išvažiuoti į Chicagą 
grįžti.

New Orleans Piliečių 
ba pranešė, kad vienas žmogus 
paaukojęs $968 40 važiuojančių 
į Chicagą autobusu. “Freedom 
Bus No. 1 North”.

Tos tarybos atstovas George 
Singleman sakė, kad taryba ži
nanti negrų,, kurie nori tokiu 
išvažiavimu pasinaudoti. Pir
masis autobusas paimsiąs 39 
keleivius. Taryba turinti jau 
$600 lėšų ir antram “laivės 
autobusui” (Freedom Bus No. 
2). “Mes jiems įduosime NA A 
CP, Urban Lygos ir gerovės 
departamenlo adresus ir nuve
žę į;Chicagą paleisime”, pasa
is ..... .

ap
prises 
kurie 
ir ne-

Tarv-

kė Singleman.

CTA tikisi gauti pinigų
Chicagos Tranzito Adminis

tracija apsidžiaugė išgirdusi, 
kad prezidentas Kennedy pa
siūlė kongresui teikti federali- 
nę pagalbą transportacij.es sis
temų pagerinimui miėsuose, 
klirie dėl lėšų stokos patys ne
išgali pagerinti. CTA pirmi
ninkas Virgil Gunlock jau su
darė visą planą, kaip tie pini
gai, jei gaus, bus išleisti: 1) 
$28,000,000 signalų ir automati 
nės kontrolės įrenginiams “L.” 
traukinėliuose, 2) $23,000,000 
energijos stotims ir elektros 
paskirstymui, 3) $9;000,000 iš
ilgai Northwest Expressway 
iki Park Ridge traukinėlio pra- 
vedimui, ir 4) apie $15,000,000 
mašinerijai, daugiausia nau
jiems autobusams pirkti.

TRUMPAI

• SUDRIKO RADIJO ° GUŽAUSKŲ

Pasiklausykite Budriko radi-' 
jo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2 

j iki 2:30 vai. po pietų. Girdėsi
te gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus mįslių 
kontestas. Už atspėtas mįsles 
pereitą mėnesį Budriko dova
nas laimėjo Šarūnas Šiaučiū
nas, 1807 S. 51 Avė. ir Paulina | 
Gudinski, 2503 W. 46 PI.

čiuoti pas brolį ir brolienę An
taną ir Oną Strazdus ir senų 
draugų bei pažįstamų aplan
kyti. Mat p. Strazdas kadaise 
yra pats Detroite gyvenęs, tad 
sako — senesnės draugystės 
ilgiau tveria. Kanados pusėje 
aplankė Mykolą ir Oną Bal
čiūnus, kurių buvo labai nuo
širdžiai priimtas. Detroite tu
rėjo nuoširdžių išsikalbėjimų j 
su A: Naku, gabiausiu Naujie- 
nu korespondentu, kurį J. Į 
Strazdas pavadino “labai įdo- j 
mia ypata”. J.

— Rytoj paskaita lema: Ro
mantikos kryptys lietuvių me
ile ir literatūroje, vaidinusios į 
svarbų vaidmenį. Skaitys dr. : 
A. Baltinis 2 vai. p.p. Jaunimo į 
Centre. Rengia L. A. M. klu- į 
bas. Visi kviečiami atsilankyti. .

— Don Varnoj Amerikos Le Į 
giono jPagelbinio Moterų vie- : 
neto susirinkimas įvyks balau- Į 
džio 11 d. 8 vai. vak. posto na
me, 6816 S. Western Ave. Pir
mininkė Ann Shulmistras kvie
čia visas nares atsilankyti, nes 
per šį■ susirinkimą bus aptarta . 
visi planai dėl ateinančio Pa
vasarinio parengimo - “Count
ry Fair”, kuris įvyks gegužės 
5 ir 6 dienomis Don Varnas 
posto name.

Susirinkimų ir parengimų
r R A\N E Š I M AI

Ui

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
4 2533 W. 71 Street
i Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

e
MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubEc 7-8601

JohnF.Eadeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

— Juozas Strazdas, senas 
Bridgeppr.tietis ii; Naujienielis, 
ketvirtadienį grįžo, iš Detroito, 
kur buvo išvažiavęs pasisve-

—y Lietuviu Motery Draugijos "Ap- 
svietą" mėnesinis susirinkimas įvyks 
antradienį, balandžio 10 dieną 7:00 
vai. vakare Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Narės prašomos 
dalyvauti ir aptarti draugijos rei
kalus. Rose Didžgalvis, rašt.

— Sekmadienį, balandžio 8 d., 2 
vai. po pietų, Amerikos Legiono Post 
Nr. 388, šaukia karo veteranų susirin
kimą. 79th St. ir, Stony Island Ave. 
Naujas komandierius John Bashara 
praneš apie ruošiamą pensijos įstaty
mą. Atvykime į susirinkimą, atsi- 
veskime savuosius ii’ pasiklausykime 
apie mums visiems svarbų reikalą. 
Stanley Danbrauskas, Jr. Vice-Comm.

— Teisybės Mylėto j y Draugystės 
mėnesinis susirinkimas įvyks sekma
dienį, balandžio 8 . dieną Chicagos Lie
tuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
St. T vai. po pietų. Visi nariai ir na
rės kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rašt.

— Lietuvos Vyčiai (Knights of 
Lithuania) per Velykas, balandžio 22 
d. Vyčių salėje, 2451 West 47th St., 
8 vai. vakaro rengia savo metinį Ve
lykinį pobūvį. Muzika Vince Vai
čiulio. Visi .kviečiami.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ.. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS

A t A*
SOPHIE ROKUIZO

I Pagal tėvus Kazlowski
t Gyv; 2428 West 46th Place

* Mirė 1962 m. balandžio 5 d., 11 vai. , vakaro, sulaukusi 69 metų 
amžiaus. Gimusi Latvijoje, Rygos mieste.

Paliko nuliūdę: duktė Wilhelmina, žentas William Sweeney, du 
r sūnūs: Walter Rose, marti Irene ir Roman Rack, marti Frances, 8 anū- 

kai ir 2 proanūkai.
Priklausė Dariaus - Girėno Postui 271, moterų skyriui ir SLA 

260 kuopai.
' , Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
P Avenue.
» Pirmadienį, balandžio 9 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės švenč. parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Sophie Rokuizo giminės, draugai ir pažįstami nuošir- B 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar- 

^navimą ir atsisveikinimą.
> Nuliūdę lieha:

Duktė, sūnūs, anūkai.

Z . Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-10C3

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET / REpublic 7Q213
2314 WEST 23rd PLACE_______ Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS ~
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Nori uždrausti streikus 
sanitarijos įstaigose
Vos 12 valandų trukęs Chica

gos sanitarinio distrikto 175 
elektros darbininkų streikas su
kėlė Įstaigose, unijose ir span-j 
do j e labai dideli atgarsi. Illi-l 
noįaus senatorius Arthur Gott
schalk (respublikonas) ir du 
distrikto trustees — Christo
pher Wimbish, demokratas, ir 
William Patterson, respubliko
nas, reikalauja išleisti Įstatymų, 
kuriuo tokiose Įmonėse streikai 
visiškai nebūtų leidžiami. “Bai
sus dalykas, kada dėl kelių ne-

a(sakingų asmenų Įgeidžių bu
vo paleista (į Chicagos ir Little 
Calumet upes) 350,000,000 ga
lionų toiletinių srutų”, pasakė 
Wimbisch. Sveikatos departa
mento vyr. inžinierius Klassen 
sako, “Laimė”, kad tas paleidi
mas įvyko ne vasara, kada tem-! 
peratūra yra šilta. Tada tikrai 
būtume atsidūrę pavojuje”. 
Dėl Chicagos sanitariniuose van
dens keliuose bakterijų padau
gėjimo, keliems užmiesčiams 
buvo uždrausta vartoti upių 
vandenį.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai Ir Taisytojai

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia I

REIKALINGAS
SIUVĖJAS

PRITYRĘS
DALINAM

AR PILNAM LAIKUI
Puikios darbo sąlygos.

Duodama nuolaida 
prekėms. Turi suprasti 

angliškai.
Kreiptis Į Employment ofisų 

9-tas aukštas.

THE FAIR

RĖAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui 

ITeTYFYst A T L
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪSIŲ APDRAUDIMAI

K. M A I. O X I S 
l'Rospeci 8-2071

PARDUODAMAS NAMAS Gage Par
ke, dėl informacijų skambinti 

RE 7-8766.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

GAGE PARKE mūrinis, 3 ir 2 
kamb., 30 pėdų sklypas, idealu 1 ar 
2 asmenim. Kaina $13,000.

BRIGHTON PARKE medinis, 5 ir 4 
kamb., garažas, švarus ir šviesus na
mas.

MARQUETTE- PARKE modernus 
mūrinis, 2x6, su extra sklypu 
šalia.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

IŠNUOMOJAMA
AUDITORIJOS TAVERNA

Susirinkimams, minėjimams, 
posėdžiams, šokiams, vestu
vėms, vardinėms, krikštynoms, 
banketams, pokyliams ir įvai
riausioms puotoms

imkite sales

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE.

Salės didelės, švarios ir labai 
parankios bet kokiems parengi
mams.
Galite kreiptis tiesiai pas Ad
ministracijos bartenderį arba 
telefonu:

DAnube 6-1345
LIETUVIŲ AUDITORIJA
3133 So. Halsted Street

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar Įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas.
Nebūna susmukimų.

Pilnai apdrausta. 
Nemokamas Įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921.

State and Adams Sts.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maistu produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS
ir ViCTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dumtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia
vimai nemokamai. Domas Žukauskas.

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel. VI 7-3447.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

l¥a mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.
KIEHL PHARMACY INC.

Įsteigta 1851 metais.
CHEMISTS AND DRUGGISTS

109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

NAUJAUSIAS BUICK - V-6!
Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.

Kaina tik ... . $,2,227.85
Taksai 89.11

Pilna kaina .... $2,316,96
DAN KURAITIS ♦ LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC.
907 W. 35th Street, Chicago 9, Ill., Tel. LA 3-2022

41% DABAR MOKAME
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
' Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

SODININKAS — 
PRIŽIŪRĖTOJAS

Prityręs, gaus butą. Darbas ištisiems Į 
metams. Be vaikų. Nuosavas cot
tage su baldais, TV, gazo šildymu. 
Vyras virš 50 metų. Mažas šiltna
mis. Gaus padėjėją kuomet daug 

darbo.
Reikia mokėti vairuoti.

Aukštas atlyginimas, reikalingos re
komendacijos.

Reikia mokėti truputį angliškai.
Skambinti Collect 

darbo dienomis po 6 vai. vak., 
šešt. ir sekmadieni visą dieną 

CRestwood 2-5321 
(NORTHBROOK, ILL.).

AUTOMATIC SCREW MACHINE
O P E R A T O R S
To set up and operate 

ACME — GRIDLEY 
& DAVENPORT

Experience necessary to work from 
close tolerance. Steady. Plenty of 
overtime. Employment office open 

daily until 5:15 P. M., noon 
Saturday.

MACHINERY PRODUCTS 
CORPORATION

2020 N. Major Ave. (5700 W.)

TAI BENT PIRKINIAI
58 IR FAIRFIELD, palikimo namas, 

6 ir 4 kamb. mūras, 34 pėdu lotas, 
garažas. Skubiai parduodamas už 
$18,600.

70 IR FAIRFIELD 8 metų mūrinis, 
3 butų namas, 5-4-3 kamb., nužeminta 
kaina, tikras pirkinys.

58 IR WHIPPLE puikus 6 kamb. 
•mūrinis bungalow, naujas centr. gazo 
šildymas, garažas, žieminiai langai. 
Pilna kaina $16,000.

71 IR ALBANY 7 metų, P/2 aukšto 
mūrinis namas, 5 ir 4 kamb., garažas, 
metaliniai langai. Parduodamas su 
visais naujais moderniškais importuo
tais 5 kamb. baldais. Pilna kaina 
$33,000.

10 BUTŲ mūrinis namas, naujas 
centr. šildymas, nauji elektros Įrengi
mai, geros rendos, pastovūs nuomi
ninkai. Parduos už $65.000 ir savi
ninkas duos morgičių.
Taip pat turime yirš 10 mūrinių dvi- 
flečių į vakarus nuo Western tarp 55 
ir 73 gatvių su 2 ir 3 miegamaisiais.. 

Pasiteiraukite apie juos.

NORVILĄ
Real Estate — Statybininkas

2658 W. 50lh Street
PR 8-5454

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.■

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.!
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja-1 
mus turtus, aprūpina visų rūšių j 
insurance, pildo income tax pareiš-1 

kimus. Taip pat daro vertimus.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis,: 
4 butai po 4 kambarius, apačioje i 
krautuvė ir 5 kamb. butas užpaka- į 
lyje. Savininkas pirmame aukšte iš i 

kiemo 3443 S. Lituanica.--------------------.---------- !
PARDUODAMAS 

dviejų aukštų namas 4602 S. Rockwell 
su krautuve, kurioje veikia valymo, 
prosinimo ir drabužių taisymo dirb
tuvėlė. Du sklypai žemės. Savinin

kas turi pigiai parduoti dėl 
žmonos mirties.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5 

7344 S. SACRAMENTO 
1% aukšto 4 metų mūrinis namas, 
4¥2 ir 3! 2 kamb., Įruoštas rūsys, 

aluminum langai, garažas.
Savininkas parduos už 
geriausią pasiūlymą.

PAJAMAS NEŠANTI NUOSAVYBĖ, 
6 ir 4 kamb. moderni kabinetinė vir- i 
tuvė, aliejaus karšto vandens šildy
mas, kilimai iki sienų, daug priedų, i 

$17,500. — LA 3-7564.

SAVININKAS PARDUODA 5 kamb. 
namą, porčiai, alyvos šiluma ir ga

ražas. 6417 S. Rockwell. 
Tel. 476-6598.

BUSHELMEN
Reikalingas vyras taisymui 

vyriškų rūbų.
Pastovus darbas ištisus metus.

Galima dirbti ir dali laiko.
KOHOUT TAILORS

1910 So. Halsted Street.

22 KAMB. viešbutis su likerio ir ta
vernos bizniu. Dar atskiras butas sa
vininkui. Netoli fabrikų ir trokų 
terminalo. Geras mūras. Nauji elekt
ros laidai, šildymas, stogas ir daug 
kitų Įrengimų. Labai geras ir pel

ningas biznis. Tik $42,000. 
Kreiptis RE 7-2646.

GAGE PARKE MŪRINIS, 1V2 aukšto, 
2 gražūs butai, žemi taksai, kaina 

$22,000 — PR 8-6916.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
3-me aukšte. 7031 S. Maplewood.

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas su 
baldais. Marquette Parke prie 66 ir 
Mozart St. Skambinti PR 6-1985.

IŠNUOMOJAMI 2 apšildomi kamba
riai. Galima naudotis virtuve. Pri

einama kaina. 6749 S. Oakley.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
antrame aukšte, duju pečiais šildo

mas. 2614 W. 47th St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriš
kei. 4155 S. Albany — LA 3-2815.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas su 
baldais, elektra, gazu ir šilima, dviem 

suaugusiems. 3950 S. Rockwell.

IŠNUOMOJAMI
4 ir 5 kamb. butai, atremontuo

sime, nuomos $85—105. 
Gerai prižiūrėtas pastatas 
prie Humboldt Parko. 
2959 W. DIVISION ST.

Teirautis pas sargą, 
Mr. Hunter, 

rūsyje, arba skambinkite 
Mr. G o 1 d 
WE 9-7335.

VYRESNIO AMŽIAUS vyras turintis 
automobili, gaus kambarį už dyką. 

Skambinti GL 8-3851.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 12—6 vai. vak. Pilietis.

5628 S. Ashland. — PR 8-6553

FREE SERVICE TO LANDLORDS 
Best tenant waiting south-west side, 
call PR 8-6032 for fast free service. 

RENTAL AGENCY.

MEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

— Dr. VI. Kaupas šį pirma
dienį atidaro medicinos ofisą 
adresu 756 W. 35th St., Chi
cago, Ill., vidaus ligų (Spec, 
plaučių ir širdies ligų) prak
tikai.

— Dr. V. Šimaitis jau 10 metų 
kaip padeda lietuviams paruoš
ti income tax pareiškimus. 
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390.

(Sk).

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

NETOLI MARQUETTE PARKO, Į va
karus nuo Kedzie skubiai parduoda
mas 6 ir 4 kamb. gražiai ir moderniai 
sutvarkytas namas ant 50 pėdų skly
po. Garažas. Naujas šildymas. Ki

limai ir daug kitų priedu. 
Puikus rajonas. Tik $18,800. 

Kreiptis RE 7-2874.

REAL ESTATE FOR SALE 
OUT OF TOWN

FLORIDOJE 
SAVININKAS PARDUODA 

PALIKIMĄ —
2 miegamųjų iš cementinių plytų na
mas su 2 porčiais, kietmedžio grindys, 
gazo pučiamo oro pildymas, ir 3 kamb. 
namelis svečiams ar pajamoms. Ant 
102 x 600 pėdų sauso aukštumų sklypo. 
Prie 92 Hwy, 6 mylios iki Tampa. 
Prie Įvažiavimo sustoja Greyhound 
busai. Auga apelsinų ir greipfrutų 
medžiai, daug gėlių ir kitokių me
džių. $10,200. Tel. Hinsdale 654-2575 

arba rašykite angliškai 
“Naujienos”, Box Nr. 4875.

1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje įvairūs au
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 

Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

BUSINESS CHANCES
__________ Biznio Progos___________
IŠNUOMOJAMA TAVERNA ir salė, 
gerai einantis biznis Brighton Parke.

VI 7-8465.

SAVININKAS IŠEINA 
Į PENSIJĄ

ir parduoda taverną šiaurvakarinėje 
miesto dalyje. Puikus biznis, rink
tinė apylinkė, oro vėsintuvai, geri 
įrengimai, 6 kamb. antrame aukšte, 
plytelių virtuvė ir vonia, karštas van
duo, šildymas alyva, ištisai rūsys, 
2 auto mūrinis garažas. Puiki proga. 

AV 3-9640.

IŠNUOMOJAMA
TAVERNA SU BARU.

Geras biznis Bridgeporte.
3300 S. EMERALD.

Savininkas 739 W. 33 St.
FR 6-2134.

PARDUODAMA TAVERNA
— likerių krautuvė — Down Town’e. 
Trumpos valandos. Sekmadieniais už
daryta. Gera proga vienam asmeniui. 

Skambinti WE 9-9283.

IŠNUOMOJAMA gerai veikianti ir 
gerą bizni nešanti taverna.

3113 S. Halsted St. — DA 6-5899.

HELP WANTED — FEMALE 
Rejkja DarbininkiŲ

REIKALINGA LIETUVĖ MOTERIS 
prižiūrėti 4 metų vaiką ir kartu gy
venti, Brighton Parke. Tel. FR 6-5590.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

ESU 60 METŲ amžiaus, vienas. No
riu dženitoriauti arba sargo darbą 

dirbti pilną laiką ar bent dali. 
SKAMBINTI DA 6-3995.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

CICERO — BY OWNER — 
CORNER BRICK INCOME 

BUNGALOW.
6 rooms, 3 bedrooms. Tile bath and 
kitchen. Carpeting. 2Ū2 rooms in ba
sement with cabinet kitchen. Gas 
heat. Venetian blinds. Combination 

storms - screens. Low taxes.
OL 6-2280.

6 APARTAMENTAI — parduoda sa
vininkas. 4 ir 5 kamb., porčiai, sto- 
keris, pajamų $7,950, įmokėti $10,000. 
3322 Eastwood Ave/— CO 7-3265.

$800 ĮMOKĖTI,
2 butų, 2x4 kamb., pilnas rūsys ir 
atikas, 2 auto garažas, gazo šildymas, 

apyl. 25 ir Sawyer, tik $8,900.
SVOBODA 

3739 West 2&h Street.
LA 1-7038.

AR REAL ESTATE 
PROBLEMOS VARGINA JUS? 

Pirkti ir parduoti gali visi, bet suteik
ti rimtą patarimą ir teisingą patar
navimą — ne visi. Visais Real Estate 

reikalais kreipkitės i 
ANTHONY J. POWELL 

(amerikietis lietuvis) 
HE 6-4142 arba GA 5-6092.

SAVININKAS PARDUODA 
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadieni 
1—5 vai. 5214 W. Fletcher St. 5 me

tų senumo. 2 butų. Skambinti 
SP 5-2996 arba SP 7-9497.

CICERO
5x4 kamb., arti 22nd St., pajamų

$450 mėn., geras investmentas.
$41,500.

SVOBODA
6013 Cermak Rd., Cicero.
OL 2-6710 — Bl 2-2162.

MARQUETTE PARKE prie 68-tos ir 
Campbell 1¥2 aukšto naujas mūrinis, 
$140 nuomos ir savininkui butas. 
Apžiūrėki! šiandien! Tel. 476-8071.

2 FLATŲ, 5 ir 6 kamb. mūrinis. Aly
vos — karšto vand. šiluma. Kabine
tinės virtuvės, modernios vonios. La
bai geras pirkinys, apžiūrėkite sekma
dieni 1—5. 5219 S. Campbell Avė. 

HE 6-4141.

4400 WEST IR 2800 NORTH greitam 
pardavimui 2 butų namas, 2x5¥s, 
moderniškas, arti parko, dėl informa

cijos kreiptis AL 2-4543.

ĮKAINOTAS PARDAVIMUI 
5457 N. NORMANDY 
3753 N. FRANCISCO 

Nauji mūriniai namai. 3 miegamieji. 
Pilnas rūsys. Keramikos plytelių vo
nios. Gazo pučiamo oro šildymas. 

NORCREST HOME BUILDERS 
SP 5-3950

BY OWNER
93rd & ABERDEEN,

4 bedroom brick, 11 years old, 
2% bath, finished basement, 
2 car garage, screen porch. 

PR 9-9496.

PAJAMOS SENATVĖJE 
Apdrauskite savo ateitį 6 butų namu, 
esančiu vakariniame priemiestyje. 
Gyvenkite mūsų apartamente, nemo
kėsite rendos ir gausite pajamas. Ap; 
susaugokite nuo infliacijos. Ideali 
proga porai. Rašykite Mr. Robert 

Witwer, 208 S. La Salle St. 
Room 750. — Tel.: FR 2-5222.

MC KINLEY
Kampinis mūrinis, 2 dideli po 6 kam
barius, ąžuolo medžio išbaigimai, už
dari porčiai, pilnas rūsys ir atikas, 2 
auto mūr. garažas, įvažiavimas iš šo
no. Skambinti VI 7-1794 (šešt. ir 
sekm. ir darbo dienomis) po 6 vai. 

vak. arba LA 3-9879 (9^5).

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN 3. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5 KRAUTUVĖS ir 3 butai, mūr. 
Marquette Pk. $855 mėn. pajamų. 
Kaina tik $59,000.

ARTI J VISUR! Geriausioje Mar
quette Pk. vietoje 10 metų 2 butų po 
5 kamb. (su 3 miegamaisiais). Pigus.

SU 3 MIEGAMAISIAIS 5 metų mū
rinis bungalow. Apsauga nuo potvy
nio. 2 auto mūr. garažas. Sklypas 33 
pėdų. $20,500.

13 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
$13,000 metinių pajamų. Galima per
imti paskolą 5l/z%. Kaina jau išde- 
rėta.

PRIE MOKYKLOS ir bažnyčios la
bai pigus: 2 butai po 6 kamb. Namas 
gražiai remodeliuotas. Gazo šildy
mas. 2 auto garažas. $15,000.

BRIGHTON PK. 2 aukštų medinis 
gerai sutvarkytas 2 butų — 5 ir 4 
kamb. namas. Alyvos" šildymas. 
$20,000.

GRAŽUS 7 metų 4 kamb. mur. na
mas su galimybe viršuje įrengti dar 
2 kamb. Gazo šildymas. 2 auto gara
žas. Arti parko.

9 ŠVARŪS butai trijuose gerai pri
žiūrėtuose med. namuose ant 100x260 
pėdų sklypo prie 82-os ir Vincennes. 
Savininkas duos morgičių.

MAISTO ir alkoholinių gėrimu 
krautuvė daranti virš $3,000 savaiti
nės apyvartos Gage Pk. Tik $7,000.

4x4, MŪR. prie šv. Kryžiaus baž
nyčios. $18,500.

$600 MĖN. PAJAMŲ. 7 butų mūr. 
4 mašinų mūr. garažas. Alum, langai. 
$45,000. ‘

GERIAUSIOJE Marquette Pk. vie
toje: 2x5 ir 2x4 kmb. Mūras. Naujas 
gazo šildymas. 2 auto garažas.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb. 
mūr. bungalow prie Marquette Pk. 
$19,500.

WISCONSIN DELLS 4 kamb. nau
jas vasarnamis ant 100x600 pėdų 
sklypo. $7,500.

33 KAMBARIŲ VIEŠBUTIS. $24,000 
metinių pajamų. Kaina $65,000. Sa
vininkas parduos ant kontrakto.

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb. 
medinį namą Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

NAUJAS 5 ¥2 kmb. mūr. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga
ražas. Rami vieta. Savininkas per
keltas iš Midway i O’Hare aerodromą. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5% 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
AR ŽINAI, kur bargenas? 8 butų 

mūras, visi butai šviesūs, erdvūs, 
$8,500 nuomos. $66,600.

APARTAMENTINIS gelsvų plytų, 
apie $7,000 nuomos, parduoda už 
$62,800.

TAVERNA, 2 butai, šalia tuščias 
lotas, puikus mūras, įrengtas biznis. 
Už $35,900.

MAŽAI ĮMOKĖTI. 4 kamb. mū
ras. 30 pėdų lotas, šildymas gazu. 
$12,700.

5 BUTAI ir Biznis. Mūro namas, 
atskiri šildymai, $3,600 nuomos. 
$14,800.

PRIE PARKO modernus mūras, 
9 kambariai, 50 pėdų sklypas, gara
žas. $25,900.

ARTI 67 IR PULASKI, 6 metų, 
5% kamb. mūras, naujas mūro ga
ražas, geležinė tvora, aluminum lan
gai, 30 pėdų sklypas. $20,950.

LOTAS BIZNIUI ir butui — vieta 
didelėje biznio gatvėje Marquette 
Parke. $6.000.

MŪRAS, biznis ir 2 butai, $2,500 
nuomos, be derybų $11,800.

DU BUTAI — mūras, 2 po 6, gele
žinė konstrukcija, šildymas alyva, 
mūro garažas. $29,000.

$130 NUOMOS ir sau butas, arti 
Jaunimo Centro, švarus, kaip stiklas, 
namas. $17,200.

TRYS BUTAI — mūro namas, nau-
jas garažas, nauji atskiri šildymai 
gazu. $26,400.

ARTI BAŽNYČIOS, mokyklos, 2 bu
tu namas, naujas šildymas, garažas. 
$27,000.

NAUJAS 7 metų mūras, moderni 
statyba, 2 butai po 4%, karpetai, 
įrengtas rūsys. $38.700.

TIKRAM BIZNIERIUI prie parko 
likerių prekyba, taverna, 3 metų, 
30 x 65 pėdų mūras, liuksus butas ir 
moderniai Įrengtas biznis. Reikia 
matyti, derėsim atvirai.

GABI MOTERIS turės rūbų valyklą 
ir šeimai puikų butą Brighton Parke. 
$14,800.

BRIGHTON PARKE geras 2 butų 
namas, naujas šildymas gazu, rūsys, 
garažas. $19,200.

BRIGHTON PARKE 5 butai ir ta
verna su įrengimais, $350 nuomos. 
$28,500.

TIES MŪSŲ OFISU keli blokai Į ry
tus 2 geri namai kainuoja $17,500, 
duoda $4,800 pajamų per metus. 
Reikia įmokėti $4,500.

PILDOME INCOME TAX

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
2 aukštų mūrinis, 5 ir 6 kamb. Mū- Į quette Parko apylinkėje. $61,500. 

rinis garažas, arti 60-tos ir Rockwell. 6 KAMB. MŪRINIS, 1% vonios, 
Už netikėtą kainą, tik $22,900. I * w • — - - -

4 BUTŲ mūrinis Brighton Parke. 
Atskiras šildymas gazu. $295.00 mėn. 
pajamos. Tik $27,500.

7 KAMB. mūrinis, nauja gazu šilu
ma, garažas. Apsėmimo kontrolė. Ar
ti 66-tos ir i vakarus nuo Kedzie. Tik 
$17,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, Mar-

V AX.ri.lVJL.JJ. AVA U AVALAI ±0, 172 VV111VD, 

gazu šild., garažas, arti 65th ir Fair- 
field. $16,900.

RŪBŲ VALYKLA ir gražus butas 
su namu (patalpos galima panaudoti 
kitam bizniui), lengvos sąlygos šeimai, 
ypatingai žmonai norint padidinti 
metines pajamas apie $5,000 esant 
namuose, Brighton Parke. $14,800.

Pildome Income Taxus

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
DRAUDIMO AGENTŪRA. PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 

REIKALIS. — J. BACEVIČIUS
6455 SOUTH KEDZIE AVĖ. PRospect 8-2233

$35,900 MŪRINIS, 9 metų, 2 butai 
po 3 mieg. kiekvienas, M. P.

$24,300 MŪRINIS namas su taver
na ir visais įrengimais, arti mūsų.

$16,900 MŪRINIS 3 mieg., ant 30 
p. loto, M. arba G. Parke.

$11,300 MEDINIS, 4 kamb., rūsys, 
garažas, M. Parke.

$33,800 MŪRAS, prie pat mūsų 
įstaigos, butas sav. ir 3 nuomos.

$19,500 NAUJAS mūrinis, M. P. su 
aukšta pastoge, įmokėti tik $1,500.

$17,000 MEDINIS, 4 butai Brighton 
Parko geroje vietoje.

$28,500 MEDINIS, 6 butai, Gage 
Parke, garažas, 2 lotai.

$25,900 MŪRINIS, 3 butai, garažas, 
Gage Parke.

$12,000 MEDINIS, 5 kamb., 35 p. 
lotas, rūsys, Gage Parke.

$13,000 MŪRINIS, 5 kamb., 12 m., 
garažas, mažas įmok.

$14,000 MEDINIS, 5 ir 6 kamb. bu
tai, 2 lotai, 4 garažai.

$18,500 visai naujas mūrinis 3 
mieg., arti mūsų įstaigos.

$20,500 mūrinis, 5 kamb., garažas, 
naujas šild., 30 p. lotas, iy2 bloko nuo 
Maria High.

$26,500 mūrinis, 2x5, platus lotas, 
garažas, Gage Parke.

$18,500 mūrinis, 2x4, Brighton P., 
2 bl. nuo mokyklos.

$10,900 medinis, 4 kamb., rūsys, 
gazo šild., arti mūsų.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

PILDOME ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ INCOME TAXUS

A. KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax Service
2405 West 51st St. WA 5-5030

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— SATURDAY, APRIL 7, 1962
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